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в тацю відкрився новий ka-
НАДІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ.

ВУГЛЕВА КОМІСІЯ 
ЗА НАЦІОНАЛІЗА

ЦІЄЮ МАЙНІВ.

ПАРИЖ МАЄ ШКОДИ НА 500 
МІЛІОНІВ ФРАНКІВ.

ПАРИЖ, 8. січня. — На дум
ку урядника міністерства пу- 
блнчннх. робіт. матеріяльна 
шкода в Парижі від повіні бу
де виносити охоло 500 міліонів 
франків" (прнближио 17 міліо
нів 500 тисяч доларів).

Кілька стацій підземної 
лізниці в центрі Парижа е за
литі водою, а Також застанов
лено комунікацію на двох з де- 
вятьох підземних ліній.

ПІДЧАС ЗАВОРУШЕНЬ БЕЗРОБІТНИХ 
В ЛОДЗІ УБИТ015 ОСІБ.

КІЛЬКО КАНАДА МАЄ ТЕ
ПЕР ДОВГУ?

ОТТАВА, 8. січня. Міні
стерство фінансів оповістило, 
що за минулий рік довг Канади 
зменшився на 36 міліонів до-j 
дарів. 31. грудня 1925 року су- і 
ма довгу виносила 2 міліярди
381 міліонів 735 тисяч 27 дола ЛОНДОН, 9. січня. — “Дейлі 
рів, а 31. грудня 1924 року Мейл" довідується з урядових 
2 міліярди 417 міліонів 745 ти- ж(,рел що вуглево. ко-
сяч 930 доларів. місії, яка розсліджує тепер ву-

, ; гдееу індустрію, є майже одно-
БЕЗРОБІТНІ ЖАДАЮТЬ ДО- голосно за перебранням май

ні» на власність держави.
І Рекомендація комісії в' ко
ристь перебрання майнів на

і /
Фінансова господарка Грабского спричинила бжнкроцтво 75 а 

проц. банків і упадок 80 проц. фабрик.
По аідчнтаммю гронової промови лідер консераатистів Міси 

на ухвалення вотуму недовіри 
іберадьного уряду.

Я
для а

за- ВАРШАВА. 6. січня., — В 
Лодзі ітануе тепер велике без
робіття. Майже всі ткацькі фа
брики стоять закриті.

Безробітні виступили до ма
сових протестів, які влада хо
тіла здавити військом. Ізза то
го прийшло до боротьби, в я- 
кій згинуло 15 осіб.

в соймі внесок, щоб покликати 
Грабского до відвічальности за 
його фінансову господарку, 
коли він був преміером і міні
стром скарбу.

Вони кажуть, що його госпо
дарка спричинила банкроцтво 
75 проц. банків у Польщі, упа
док 80 проц. фабрик, а також 
небувалий спадок злотого і те, 
що тепер в Польщі є 400,000 
безробітних.

В пе
тлицю 8. січня відкрився фор
мально зі всіми церемоніями 
канадМський парлямент. Ґо-. 
■ернор-дженерал лорд Бинг 
відчитав тровову промову, в я- 
кій заповів зменшення подат
ків, муку деяких публичннх де 
пергаментів, пороблений кро
ків для задержання рільничого 
населення на землі, плян креди
ту для фермерів, утворення та- 
рнфової дорадчої ради, укін- 
чення годсон-бейської залізни
ці, передання природних ба- 
гацтв провінції Алберті, зміну 
домініяльного виборчого зако
ну й т. и.

На попередньому, так би ска
зати вступному засіданню пар
ламенту дня 7. січня, вибрано 
посла Рудольфа 'Леміе спіке
ром (татовою) парламенту. 
Він сповняв ці обовязкн в ми
нулому парламенті. ^

Після відчитання гронової 
промови лордом БингоН, пред
ставник ліберального уряду 
Ернест Лапойнт, який заступає 
иеприсутного прен(ера Кінга, 
поставив внесок* на ухвалення 
урядові вотуму довіря. •

Провідник 
Артур Мієн заявив на це, що

внесок є не на місці. Шоб по
ставити такий внесок в парла
менті, треба про нього повідо
мити два дні наперед.

Над цею точкою велася де- ; 
бата більше як годину і оста- !

ОТТАВА. 9. січня.

ПОМОГИ ВІД УРЯДУ.
КЕНІНГ ПОВЕРНУВ ДО ТАН

ЖЕРУ З НІЧИМ.
МАДРИД, Еспанія, 8. січня. 

— Капітан Ґорден Кенінґ, ми
ровий емісар Ріфів. прибув у 
вівторок до Танжеру, в Маро-

КВЕБЕК, Кве., 8. січня. — В
точно спікер Леміе відложив місцевій ситуації безробіття: ; держави'6v ta би те
ЦЮ справу ДО понеділка, коли нема ніякого поліпшення і фе- “ “ " v-m
він видасть своє рішення. Ідепація націона іьних юній Ка- ПЛ° принята * P001™11411* kP>", і дерація національних юній ка |гах_ які від довшого часу до-

П'сля закінчення дебати над нади рішила скликати масовий магаються націоналізації май-
повитим внеском представник мітжг безробітних, які помаше- нів
уряду Лапойнт поставив дру- рують разом до парламенту і
гий внесок, щоб гронову про- будуть домагатися праці або
мову взяти під наради в сліду- допомоги від провінціонально-
ючнй понеділок вечером.

ВАРШАВА, 6. січня. — Поль
ські селянські посли поставили

ко.

ПІДЧАС ПОВІНЕЙ В МЕКСИКУ ВТО
ПИЛОСЯ 500 ЛЮДЕЙ.

Н^нінг був у Парижі з метою 
навязати мирові переговори 
в імени Абд-ель-Кріма з фран
цузьким урядом, одначе пре- 
міер Бріян відмовився його 
приняти.

Емісар Ріфів перелетів еспан 
ський кордон в аероплані.

ЯЗИКОВ РАДЯНСЬКИМ кон- 
СУЛЕМ В ЛОНДОНІ.

Монтреальська преса пові
домляє, що тов. А. А. Язиков, 
голова радянської місії в Кана
ді. зістаЯПазначениіі генераль
ним консулем Радянського Со,- 
юза в Лондоні.

го уряду.
Мієн поставив поправку до ------------

внеску, в якій заявляє, що пар- ПОЧТОВИЙ КЛЕРК ПОЛОВ- 
ляйент не має довіря до уряду.

На Ш>ому місці знову розпо
чалася довга дебата між обома 
партіями і остаточно на вне
сок прогресивного посла Кар- 
майкла дебету відлежено до 
понеділка вечера.

Так перший .день засідання 
нового парляменту не приніс 
ніякого рішення. Уряд зі 101 
постами має проти себе 116 
консервативних послів, а реш
ті парляменту -г прогресивні, 
робітничі й независимі посли 
— не заявили себе по нікотрій 
стороні.

І
НИВ САМОВБІИСТВО.

В наслідок уливннх дощів всі ріки в стейті Наяріт виступили 
з берегів І залили управи! поля.

Вил'ям Гарт працював як 
клерк в головному почтовому 
уряді в Вінніпегу і в його ра
хунках викрито брак около 
$4,000. Довідавшися, що його 
мають арештувати. Гарт пішов 
до одного з місцевих готелів і 
отруївся. Поліція застала його 
ще живим, одначе заки дове
зла ,до шпиталю, він по дорозі 
помер. Гарт мав 36 років і о- 
ставив жінку та двоє дітей.

нЬґЕИЛС, Арізона, 8. січня. 
— Нинішні звідомлення з Мек
сико кажуть, що у.тивні дощі 
в мексиканському стейті Ная
ріт зробили шкоди на кілька 
міліонів пезів. За 36 годин в 
Наяріті впало 42 цалі дощу, в 
наслідок чого всі ріки виступи
ли з берегів.

Найбільша шкода зроблена 
в долині ріки Сантіяго, де во
да заляла багаті управні поля і 
знищила засіви на сотках ак
рів.

ОПЕРАЦІЇ ПРОТИ ПОВСТАН
ЦІВ В МЕКСИКО.•

МІСТО МЕКСИКО, 9. січня.! 
— Уряд продовжае свої успі
шні операції проти малих о- 
ставших повстанчих банд в 
стентах Закатекас і Яліско. В 
місті Закатекае арештовано 
ціість осіб, яких обвинувачу
ється в змові проти уряду. В 
Юхіпіля, в стейті Закатекас, 
зловлено чотирох повстанців і 
страчено.

сико, втратило життя від 200 
до 300 людей.

Після уливннх дощів ріка 
Сантіяго виступила з берегів і 
заляла багату рільничу секцію 
та цілковито змела міста Яго, 
Кама, Манов Росіт^, Тортакве- 
льо, Акополета; Нанчі Пані й 
Атозольте.

МІСТО МЕКСИКО, 8. січня. 
— Президент Калєс одержав 
сьогодня від губернатора стей- 
ту Наяріт телеграму, в якій 
повідомляється про велику ма- 
теріяльну шкоду й знищення 
400 домів ііідчас повіней в то
му стейті.

Губернатор каже, що втопи
лося 500 осіб. Шкоду в майні 
подають на три міліони пезів.

ТОМПСОН ХОТІВ ПІДКУПИ
ТИ ПОЛІЦАЯ.

ЛОНДОН, 6. січня. — Був
ший голова бритійської тайної 
поліції сер Безіл Томпсон є по
тягнений до судової відлові- 
дальности за спробу підкупити 
поліцая, який, його арештував. 
Томпсон» бу ло арештовано в 
неприличній позі в Гайд пар
ку в товаристві одної молодої 
акторки. Щоби недопустнти 
до виявлення тої скандальної 
афери, Томпсон запропонував 
поліцаєві великий хабар, який 
був би забезпечив його на ці
ле життя.

консерватнстів
ПОДАВАННЯ ІНФОРМАЦІЯ 

ПРО ЧАС КОШТОВНЕ.
Манітобський уряд коштує 

річно около 33,000 доларів те, 
що вінніпегська публика запи
тує в телефон: “котра годи
на?” Кожного дня є таких 18 
тисяч запитів і кожний запит 
коштує уряд пів цента.

Манітобська телефонічна ко
місія застановляється тепер 
над тим, чи не було-б порад- 
ним скасувати подавання ін
формація відносно часу.

*і

ПОЛІЦІЯ В ЛОНДОНІ ШУКАЄ ЗА КОМУ
НІСТИЧНОЮ ДРУКАРНЕЮ.

Шкоду самої ліфіе залізниці 
обчисляють на $230,000.

НОҐЕИЛС, Арізона, 9. січня. 
— Нинішні депеші до місцевої 
газети кажуть, що в наслідок 
повіней в стейті Наяріт, Мек-

СПРАВА ВИВЛАСНЕННЯ БУВ.
ПРАВЛЯЧИХ ДОМІВ.

БЕРЛІН, 8. січня. — Комісія 
рейхстагу (парляменту) почала 
розбирати три пропозиції від
носно полагодження претенсій 
бувших німецьких правлячих 
домів.

Дві комуністичні пропозиції 
домагаються експропріяції все- 
го майна бувших правлячих 
домів без ніякого відшкоду
вання і застановлення всіх су
дових кроків до часу ухвален
ня відповідних федеральних 
законів.

НЮ ИОРК, 7. січня. — Аме
риканські автори драм зоргані
зувалися тут нині в певного 
рода юнію письменників, яка 
поклала собі за ціль обороня
ти економічні інтереси драма
тичних письменників. Органі
зація звертається передовсім 
проти підприємців, які виста
вляють драматичні штуки і 
відтак продають їх за дебрі 
гроші театрам рухомих об раз
ків, не даючи за цс нічого ав
торам.

Кораблі під радянським прапором е перешукувані бритійською 
поліцією за комуністичними агітаторами.

КРАЇНУ ІТАЛІЙЦІВ ЗНОВУ НАВІСТИВ 
СИЛЬНИЙ ЗЕМЛЕТРУС.

ЛОНДОН. 7. січня. — Детек
тиви зі Скатленд Ярди (тайної 
поліції) перешукують Лондон 
за тайною друкарнею, яка дру
кує велику кількість комуністи
чної літератури.

Нони зробили багато наїздів 
на комуністичні клюбн й ви
давництва, одначе не знайшли 
бажаної друкарні. Друкована 
комуністична література при
значена головно для пропаган
ди в армії і фльоті.

Влада дуже пильнує, щоб не

висідали комуністичні агітато
ри. Пару днів тому річна полі
ція всіла на корабель під ра
дянським прапором і не дозво
лила йому плис+и Темзою, а 
вчера перешукано другий ко
рабель, заки дозволено йому 
причалити до берега.

В той сам час комуністи при
їздять і від’їздять після свого 
бажання звичайними пасажир
ськими дорогами та сміються 
з секретаря внутрішніх справ, 
сер Внл’яма Джойнсон-Гикса.

В АРГЕНТИНІ ПАНУЄ ВЕ
ЛИКА СПЕКА.

БУЕНОС АИРЕС, Аргенти
на, 9. січня. — В Аргентині те
пер велике спека. В Санта Фе 
зарегістровано 103 степені го
ряна, а в Буенос Айрес 97Vi-

Головна ріка ляви, що витікає з вулькану Везу в і я, є більше 
як тисячу стіп широка.

РИМ, 9. січня. — Тосканію 
навістив сильний землетрур, я-, 
кий тревав 12 секунд і наро
бив деякої шкоди.. Центром 
землетрусу була гора Монте 
Аміята. Найбільше потерпіли 
міста Аббадія і Сан Сальвато- 
ре, де ушкоджено всі доми.

АДЕЛЬСБЕРҐ, Італія, 8. сі
чня. — В останніх часах тут 
щодня зарегістровано земле
труси. Від 1. січня до сьогодня 
було всій 50 землетрусів. У- 
шкоджено кілька будинків і 
завалилося багато коминів. Пе
релякане населення втікає в по

ле і живе там в шатрах.
Адельсберг лежить 22 милі 

на північний схід від Трієсту і 
перед великою війною нале
жав до Австрії.

■#

Угорські шляхтичі монархі
сти підробили ЗО міліярдів 

французьких франків
, НЕАПОЛЬ, Італія, 9. січня. 

—, Відновлена активність вуль
кану Везувія зазначена спеці
ально надзвичайним 
ляви,
збільшасться. Головна ріка ля
ви є більше як 1,000 стіп 
рока, а в той сам час тече кіль
ка менших потоків з північ
ного отвору кратеру.

ГЕНЕРАЛ ФЕН Ю-СЯН НЕ ВИЇЗДИВ 
З КИТАЮ ЗА КОРДОН. . виливом 

потік якої надзвичайно

ши-
Оголосив заяву про усунення від активної політики, щоб за

певнити собі піддержку президента.
БУДАПЕШТ, Угорщина, 6-го 

січня. — В звязку з викриттям 
фалшівників ЗО Міліярдів фран
цузьких франків арештовано

ний Географічний Інститут, де 
пресові машини,' призначені 
для друховання цап, друкува
ли французькі банкноти.

Французький уряд взявся е- 
нергічно до викриття того 
скандалу і під напором Пари
жа угорські власти арештува
ли вже деяких аристократів, 
між ними одну жінку та князя 
Людвикя Віндіш-Ґреца, одного 
з найбільших обшарників на 
Угорщині. Заряджено також 
дисціплінарну процедуру про
ти Надоші, президента поліції 
та особистого приятеля адмі
рала Горті.

Французи домагаються та
кож рішучої акції проти згада-

бо виявилось, що з його при- 
поручення полковник фон Ян- 
кович їздив за кордон і там 
пускав в обіг фалшиві гроші. 
Янковнча арештовано в Гадзі.

В аферу є вмішані також у- 
гОрські фашісти і їхні провід- j 
ники Екгардт та Улєн утікли 
заздалегідь до Італії. В кругах 
угорської аристократії тепер 
великий переполох і виїзд у- 
горських панів за кордон при
бирає чимраз більші розміри.

ПЕКІН Китай. 8. січня. — 
Генерал Фен Ю-Сян, про якого 
була_»ісгка. що він зрезкгну- 
вав з команданта китайської 
народньої армії і виїхав до Ра
дянського Сдюза, нікуди не 
виїздив і планує тепер основну 
реорганізацію китайського у-

кож, що його старий союзник 
By Пей-Фу і його останній во
рог Чан Цо-Лін можуть злу
питися.

Тому він оголосив, що усу
вається від пубдичного ЖИТНІ, 
щоби в той спосіб дефінітивно

X
тут єще двох угорських шлях
тичів, а саме барона Зигмунта 
Перенія і графа Шмрсксані. 

Арештований
КУ КЛУКС КЛЕН В НЮ ГЕЙВЕН, КОН, 

РОЗПАДАЄТЬСЯ.попередньо 
князь Людвик Віндіш-Грец за
явив вчера, що гроші підроб- 

запевнити собі піддержку. Без лено з патріотичних причин в 
неГвін міг був потерпіти по- інтересі країни і щоб відплатн- 
ражку і втратити свій престіж. тися Франції.

Т\ан Чі-Джуі, президентуй- Видано також варант на а- 
відповів Фен Ю-Сянові решту вання президента поліції 

Надоші, який є безпосередньо 
замішаний • скандал, але він 
наскоро виїхав “на вакації” і 
нігде не можна його знайти.

НЮ ГЕЙВЕН, Конектикут, 5. 
січня. — Місцевий Ку Клукс 

Про князя Віндіш-Греца го- Клен роспався, бо з нього ви- 
ворять. що він сильно задов- ступило в один день 600 членів, 
жений і тому звязався з фал- Секретар організації Мен зая- 
шівннками. В часі світової вій- вив, що центральна організа- 
ни він був австро-угорськии ція Клену в Джорджії це одно 
харчевим адміністратором і до- з найбільших організованих 

ного ГеографічбОго Інституте, пускався великих зловживань обманьств у світі, 
головою якого є бувший пре- на тому становищі, його на- НЮ ГЕЙВЕН, Конектикут, 6. 
міер граф Телекі. Французи звано тоді “барабодяним" кия- січня. — Шістьсот^ місцевих 
поставили' були домагання, зем, бо на спілку з одним зі кленсменів, які виступили з Ку 
щоб арештовано одного паї- своїх підвладних урядників, Клукс Клену, видали публичну 
ковннка з генерального штабу, Евгеном Марічом, він вкрав з заяву з приводу свого висту- 
забідуючого картографічним державних складів велику кіль- плення і в ній пятиують Клен 
відділом в міністерстві війни, кість бараболь. як неамсрнкаяську інституцію,

бо вона робить дикі нагінки на 
немилі собі віросповідання. В 
заяві дальші сказано, що Ку 
Клукс Клен це організоване об- 
маньство. ч

- ряду.
Тепер є ясним, що несподі

ване оповіщення Фен Ю-Сяна, 
що він усувається від активне! 
політики, було зроблене ним 
на те, щоб здобути собі вотум 
довіря від дисоргавізованих 
гру(і в Китаю.

Після побіл Фен Ю-С

таю,
домаганням, щоб він остав 
дальше на сеому становищі. 
Це було рівнозначне з обіцян
кою піддержки Тужна, яку Фен 
Ю-Сян хотів собі запевнити.

12,000 ВТРАТИЛИ ЧЕРЕЗ ПО
ВІНЬ ВСЕ, ЩО МАЛИ.

БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 8. сі- 
чня- — В наслідок повіні в од
ному лише місті Серайн, 
крузі Ліежу, 12,000 осіб зі всіх 
48,000 втратили все, що мали; 
8,000 з них остали без цента і 
приміщення та одежі треба 
для тисяч ів.

БУДАПЕШТ, Угорщина, 5-го 
січня. — В скандал з підроб
ленням ЗО міліярдів французь
ких паперових франків є за
мішані не лише багато угор
ських
стіш, але й деякі високі держав
ні урядники та цілий держав

ши
союзником Чан Цо-Ліна в ра
йоні Тісн Тешу, які зробили 
його паном північного Китаю, 
за виїмком Маняжуріі, підчи- 
неиі Фен Ю-С яво» і генерали 
почали домагатися від нього 
добнчі війни. Він побічна та-

ПЕКІН, Китай, 9. січня. — 
Туан Чі-ДжуІ тимчасовий пре
зидент Китаю, оповістка що 
15. січня уступить зі свого уря
ду. |Обовязки, які він дотепер 
сповняв, передасть кабінетові.

в о-
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ПРАВДА ПРО РОБІТНИЧУ ДЕРЖАВУ. З ЩОДЕННОГО"ОКЖЖІЕІЖЖ ЬЖВОЖ MWI”
Н «Вв----eUHÉ

що йдуть під провоюй комуні- 
J» crie, борнться за скасування вряватисї влзсностн на землю і на 

всі средства продукції, за

Тому революційні

клас, бо тільки тоді мо-, 
вмзиску людини людино». Всі-* демократи, 

закот, що і* ліберальна буржуазій старається перевести в 
своїх парламентах, с тільки злу дою, е частиною зброї буржу
азії, якою вона хоче відітнути здійснення пролетарських 
кличів і продовжити своє істну

atм Ик ЖИТТЯ.la ta* с*7 at жливе „усуа<
З ріжннх країн Ежропи їзди

ли вже робітничі делегації до 
Радянського Сою за, зложені 
переважно або з дотеперішніх 

[ворогів С.Р.С.Р., або з цілком 
безпартійних робітників. На
слідки цих поїздок були неко- 

{рисні Пі я буржуазії і її платних 
агентів, особливо газетних пе
сиків. що в пресі постійно по
дають -про Радянський Союз 

! Справа малася он як. Кінець преріжні байки та брехні. Не- 
Гіісля того доводилось мені 1919 р. і початок 1920 р. Чіере- давно в Злучених Державах А- 

часом зустрічатись з т. Блакит- був я за кордоном, поза межа- мернкн свідоміше робітництво 
ним у Київі. куди переїхав Ра- ми У.С.Р.Р. Я не бачив того рішило теж післати свою дедє- 
дянський Уряд. З початку всім підйому й напруження, з яким гацію до С.Р.С.Р. і на цю ціль 
нам здавалося, що ми от-от на було остаточно розбито сили почало збірати гроші. Але бур- 
лередодні злиття обох наших денікіншини. Але, коли й по- жуазія відразу зміркувала, що 
партій в одну. У всякому разі, вернув на Україну, мені лове- це не гаразд для неї. Що-ж то- 
він, т. Блакитний, разом з т.т. лося бути свідком значного у-іді писатиме буржуазна преса, 
Михайличенком та Шумськнм, палку енергії, що його спричи- коли навіть безпартійне робіт-

тися в рідні країни навіть не ду
мають.-SM0ржуввг

Товариші! Як член соціял-де- 
иократичноі партії, що цілий 
час відноситься ворожо до Ра-] Шо таки демократія, то де- 
дямського Союза, мушу сказа -1 мократія. 
ти. що дотеперішня наша лоро-; Кожного „ранку і вечеря ми
та була неправильна. Радян- таємо в щоденній пресі: 
ський Союз — це робітничо- Там — зрабували почту, 
селянська вільна держава, що Там — банк. Там — закралн • 
дійсно дбає про працюючі ма-1 гроші.
си і злочином та непростимим Зловлять, то дадуть кілька 
гріхом дія працюючої люди- років арешту, жне зловлять -к. 
нн € виступати проти цеї пер- “гуд бой"! ,
шої в історії світа держави пра- Але це мало що має спільно- 
цюючих". го з демократією.

Це бандитизм і демократія 
старається знищити його.

Але ось іцо “у нас" буцає : 
властителі фабрик, копалень, 
або ящих иншнх підприємств 
зривають робітникам платню 
навіть не питаючи поради в де- .. . 
мократії. Коли робітники не го
дяться на це, то аж тоді демо
кратія мішається...

Це також можна простити.
На те демократія, аби держати 
спокій і порядок.

Кілька банків пішло на 
.“бом" — цему також невинна 
демократія.

Кілька місточків пішло на 
"бом” — цему також не винна 
демократія.

Всі решта міста по вуха в 
довгах — цему також невинна 
демократія.

Ціла держава в руках Мон- 
треал банку — цему також не
винна демократія.

Так воно є по демократи
чнім світі, так воно мусить бу- - 
ту, і у нас.

Але головне от що. Останні -

ЧУДА ДЕМОКРАТИ.; і М6 як пануючої класи.
Робітник.
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Що каже безпартійний робіт
ник про Радянський Союз.БЕЗ ВИКУПУ І ВИНАГОРОДЖЕННЯ Другий безпартійний деле

гат, — друкарський робітник
Цілий визиск людини людиною опирається ш пралі при "Раював весь час для цього(нило попереднє неймовірне на- ництво по повороті з Радян- Копецкі, сказав: 

латної власності! людини на землю і на средства продукції. Ка- митги Та згодом СПФНІ питан пружейнй пролетарських мас. ськото Союза скаже, що це не-- Товариші! Н родився на У-
ня загострились і злиття пар- Злидні, виснаження матеріяль- совісні видумки? Що-ж тоді країні і прожив там 20 літ, але

говоритимуть ріжні панські а- виїхав і поселився від кількох 
генти? І президент Американ- літ в Чехії. Знаю прекрасн’о, 
ської Федерації Праці Грін, ві- як жилося людям за царських 
домий ставленник буржуазії часів і тепер, коли оглянув я 
для затуманювання робітничих Радянський Союз, то по щиро

сті скажу, що дореволюційне 
життя в Росії і на Україні годі 
рівняти з теперішнім. Цим я 
не кажу, що там є цілковитий 
рай. Ні. Але там робітник і се
лянин є людиною, а не худоби
ною. Там робітник і селянин 
живе сьогодня багато краще, 
як в нас в Чехословаччині чи в 
якій иншій державі Західної 
Еврбпи. Я не комуніст, ці коли 
ним не був і vie є, але я чесний 
чоловік і говорити неправду не 
буду. Наша делегація мала де
кількох членів, що знали пре
красно російську мову і нам не 
треба було перекладачів. Ку
ди захотіли мй"подивитися, ні
хто нам не боронив. Говорили 
так з робітниками, як і селяна- 

•ми і то переважно з безпартій
ними. Від нікого не чули ми та
ких байок про радянську вла
ду, як кожного дня читаємо в 
нашій пресі. Я добре знаю до
революційну Росію і мушу при
знати, що Радянський Союз

нігілісти, обороняючи це право, назвали його “священним» не- ,
доторканим-. 1 це цілком зрозуміло, бо від цего права зале ™ б>ло «яки,, час відкла-:не ц фізичне, все це викликало 
жить їх д об робу/, це право освячує визиск мі.ііонів людей оди- ден0- Нав|ть в ™лад Централь- ; певне незадоволення, яке шу- 
ницями ’ ного Виконавчого Комітету кало громадського виходу,
"“""капіталісти, цілий їх апарат, який називаємо капіталісти- Рад боротьбісти тимчасово від- трибуни для свого виявлення, 
мною державою, боронять цего права міми засобами; а тих, потялись увійти; правда, не- Почали виникати по ріжннх ні
хто виступає за скасованая цего права, вони переслідуюсь і безпека для Радянської влади, сцевостях опозиційні групи в 
тяжко карають спричинена бандитським пов- середині комуністичної партії;

Колись феодали, дідичі, пляитатори в Злучених Державах етапним “отамана” Григорєва,[зовсім не бажаючи росколу 
та багачі цілого світа взагалі мали право мати своїх рабів, тоб- примусила боротьбістів знову, партії, ц, групи, все таки, вва- 
то мали Право приватно, власності, над людьми. Купували лю- поча™ б|льш активно працю-1 жали за слушне гостро крити- 
дей. продавали, били, вбивали, одним словом поступали з лю- ва™ в >РЯД1- вве™« «о« пред- «Увати поступовання керовнн- 
днною, як з власно» річ'ю. Державний закон на це позволив, ставникш до ВіЦВК. Але т. чих установ парти, рипучо ви- 
церква це благословляла, а навіть сама мала рабів. І багато Блакитний був одним з тих, що магати зміни тактичних захо- 
иролилося людської крові за те, щоб скасувати невільництво, BVCb той час «Рацювали з нео- дів парти , по цілій низці пн- 
тобто скасувати право чоловікові уважати другого чоловіка слабною енергією; і ще з тих, тань і т. п. Помилковість тих 
своєю приватною Масністю 1110 в той важкий і нервовий час обвинувачень, що їх висували

І коли-б так тепер сказати хоч би темному,-несвідомому знаходили можливість д(*>ти ті групи проти керовничих у- 
робітннкові. що він є приватною власністю другого чоловіка "Р° Розвиток українського ре- станов партії, скоро виявили-

волюційного мистецтва, пи- ся іі групи ті почали одна за 
сьменства. _ одною зникати. Тепер, коли ця

справа минула, я думаю, нічо
го соромитись з визнанням по
передніх помилок. Отже, була 
така опозиційна група і в Ки
їві, а саме, так звана ‘Київська

мас, поставився дуже ворожо 
до висилки з Америки такої де
легації, та візвав своє членство 
не давати грошей на її висилку. 
Чому-ж так боїться буржуазія 
цього? Відповідь ясна. Боїться 
п-р а в д и. Ось, для прикладу, 
познайомимся хоч побіжно з 
тим, що говорять чеські робіт
ничі делегати, які недавно їз
дили оглядати Радянський Со
юз. Хіба ці зізнання на руку 
буржуазії?

і
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і
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і що такий то пан чи піп має повне право продати його друго
му, або проміняти за собаку, то той робітник збунтувався-б 
проти цего, або плюнув би в очі тому, хто йому таке сказав.

Але ще й нині є країни, де невільництво ще не скасоване.
Читаємо в новинці, що англійська експедиція в Індії тепер по- шойно народжувавшоїся

"визволяти* рабів в долині Гукаваґа. А "визволяє* вона волюційної літератури Чер
воний Вінок", він був одним з

- -у.Робітничо-селянська держава.
Він був одним зі складачів 

першої збірки творів молодої.
По повороті до Чехословач- 

чини робітничої делегації з 
Радянського Союза, на кілька- 
тисячному мітінгу в Празі ви
ступив соціял-демократ Яро
слав Красля. Між иншим ска
зав він:

“Признаюся вам, товариші 
робітники, що я не хотів їхати 
до Радянського Союза. Соціял- 
демократична партія, якої чле
ном я є, відносилася все воро
жо до Радянського Союза і з 
преси знав я, що там діються 
страшні речі. А в мене є жін
ка та діти і я памятав про 
Що-ж би сталося з ними, як
би мене більшовики забили?

ми часами багато ріжннх мі
ських і провінціональних дер
жавних урядників т^ки в на
шій демократії взялися здоро
во до крадіжи громадських 
грошей.

Дуже з часта читаємо, що 
там в мілітарних бараках пол
ковник той а той покрутив в 
вуглям, а там — зловлено по
ліцая на якімсь вчинку, там 

- листоноша, а дальше навіть 
таких поважних людей, як 
бувші міністри, от хоч-би в 
Алберті.

“Гонорейбл” той а той зі
став арештований.

Воно троха не гарно для де
мократії, коли вже навіть й 
оборонці тої демократії та ще 
й “гонорейбл” — крадуть.

Але що-ж діяти? Демократія 
“карає” їх за це.

Кожний такий “гонорейбл”, 
шо вкраде громадські гроші, 
підлягає карі так само, як ко
жний горожаннн. Ріжниця між 
звичайним злодієм, а “гоно
рейбл” злодієм є лише та, що 
перший відсиджує кару в тюр- 

j мі, а другий відлежує... дома на 
і постелі. '

Що-ж з ними робити? Демо
кратія їх виховала, демократія 
мусить опікуватися ними.

Вийде на платформу комуні
стичний промовець та пред
ставить цю демократію такою, 
якою вона в дійсності є, так 
зара “публична” преса репе
тує:

ре-
чала
їх в той спосіб, шо дає за них власникам викуп. Правда, нам
дивно тепер таке читати? За що-ж це давати власникам рабів «ровників першого >країн- Робітнича Опозиція . 
викуп? За те, що ті раби з покоління в покоління працювали ського радянського мистець- Опозиція готувалася до рі
па цих багачів і їх предків? Здоровий розум нам каже, що кого *УРна.ц - “Мистецтво”, щучого виступу з критикою
тим багачам не тільки не належиться ніякий викуп, але вони 11.імятаю, як гарячково він бі- губерніального комітету парг
ще повинні заплатити визволеним рабам за їх довголітню без- гав- квапився, турбувався про тії на найближчій губконфе-
платну тяжку працю матеріал для журналу, про при- ренті. Тимчасом, польсько-

Отже це вже нині нам зрозуміло. А тепер кілька слів про єднання до маленької ще груп-[шляхетська армія в союзі з Пе- 
сучасне право приватної власностн взагалі. кн революційних митців - но-.тлюрою готувалася до нападу

Несвідомого робітника і лЬбожиого селянина чи фармера вих “олодих СИЛ- Можна без на Київ, чого опозиціонери, 
ще й тепер тяжко переконати, що земля і фабрики повинні на. перебільшення сказати, що в надто заняті внутрішніми супе- 
лежати тому, хто на них працює. "Хто-ж бачив таке, щоб від- значній мірі його руками, йо- речадми, майже не помічали; 
бирати фабрику від фабриканта, коли вона ного?" - скаже Iго неослабною, кипучою енер- або, помічаючи, 
несвідомий робітник. А чому вона його? Хіба-ж він сам її по- ґ,ею було в ті часи раннього досить уваги й значіння в.й- 
будував та сам в ній працює? Збудували робітники і робітні,- світанку революції збудовано ськовій небезпеці. 
кВ в ній працюють. Але до робітників вона не належить тому, 
що державні капіталістичні закони дали право власностн на 
неї одному чи кільком чоловікам. Отже так само, як колись 
закони пану ючої кляси давали багачам право власностн над
бідними людьми, над рабами. ' HH ЯЯМ ИИЯЩИИІ

Тепер вже „айтемиіший робітник і селянин прийшов до то- бнти' 3 невміручим захоплен- акція успішно поробила свої 
і о переконання, що він є “вільний" чоловік і не тільки не хоче ням митця- Алене тільки захо- виступи проти старого Іубко- 
бути невільником пана, але навіть власному батькові не хоче «мим процесом праці.му. пропоновані нею резолюції
покорятися, як тільки підросте до тих літ, що може сам на се *' творчости тут було. Ні. був і приймалися охоче, все здавало-

прогноз, і розрахунок, на май- |ся гаразд; бракувало лише од
ного: так необхідної в ту не
безпечну хвилю єдности пар
тійної організації загроженого 
ворожим нападом міста.

Представники Центрального 
Комітету поводились надзви
чайно тактовно. Вони обмежу-

витрачуе величезні кошти на 
освіту та виходання громадян. 
Чи не кожний грамотний ро- 

них. бітник має бодай трьох негра
мотних, яких вчить письма. До 
1930 року в Радянському Сою- 

Однак, на домагання робітнії-. зі напевне не буде ані одної пе
ків фабрики, в якій працюю, я грамотної людини, 
виїхав. І тепер сміюся з усіх 
моїх побоювань. Я щасливий,

ІІ
додавали не

•Почалася Ґубпартконферен- 
ція. Як представники Централь-

підвалини нового, пролетар
ського мистецтва України.

Всю ту працю він, при своїх ного Комітету КП(б)У, приїха- 
слабких фізичних силах, про- ли на ту конференцію т.т. Фе- 
вадив. як і все, шо він звик ро- лікс Кон і В. Блакитний. Опо-

і
Мене, як друкаря, цікавили 

теж друкарні. Там всі друкар- 
що бачив Радянський Союз,[ні знаціоналізовані. Бачив я 
бо це дійсно робітничо-селян- величезні наклади корисної лі- 
ська держава і найбільшою мо- тератури. Книжка виходить 
єю мрією є, щоби й робітні,- звичайно в 100 тисяч примір- 
цтво Чехословччини мало такі lWKax, тоді, як в нас видають в 
порядки і таке життя, як ра-і 5,000 і бояться, чи розійдеть- 
дянське робітництво.

г

ііе заробити. Це вже нам цілком зрозуміло і нічого дивного в 
„ему не бачимо. Навпаки, дивуємося, шо є ще й нині країни, ^>ТН€ ' розуміння історичної 
те панує невільництво і-щоб цего невільництва там позбути- Ролі своєї групи, 
ся, то держава дає панам за невільників викуп. Пани, розумі
ється, викуп візьмуть, бо знають, jiuo можуть остатися без ра
бів і не дістати викупу.

В європейських густо заселених країнах, де серед населен
ня великий голод на землю, вже самі пани бояться цего голо

си. Бачив я величезні, з найно- 
Не думайте, що нам показу- вішими машинами друкарні. В 

вали тільки все найкраще. Хо- одній друкарні працювало дві 
ми куди самі хотіли і із- тисячі робітників. 

дИли, куди хотіли. Ніхто нам 
ніяких перепон не робив. То
вариші! Мушу зазначити, шо 
влада Рад, це не жарти. Це 
сильна влада, що всеціло ко
ристується піддержкою робіт
ництва й селянства і ви не вірте 
буржуазній пресі.

Національні меншости — ма-

і
днли“Ми тільки перші хоробрі, 

Мільок підпирає нас. Правда, видно в Радянсько
му Союві теж людей гарно о- 
дітих, в дорогих футрах. Це 

І “непмани", торговці, що кори- 
стають з нової економічної по
літики. Але цікаво то, що ті 
гарно одіті люде мусять слу
хати тих, які в порівнянню з 
ними ходять простіше одягне
ні і наказують. Це робітники.

Ми тільки крешемо іскри...”

ду і в своїх парламентах переводять закони, щоб ограничити лк характеризував він сам 
дідичам право на землю. Наприклад, навіть в Польщі перего- Ролю свою и своєї гру пи в ті 
дотовано в парламенті, щоб дідичі мали право лише „а певну часи- скри, викресані цими
скількість землі, а решту держава має відкупити ви дідичів '. Першими Хоробрими запалили не намагаючись втручатись у 
віддати трудовому населеню. Не думайте, шо безплатно від- нскРаве бага™ пролетарсько, внутрішнє життя періфершної 
дати. Ні. відкупити від панів, а відпродати селянам. Таке КХЛЬТ>'РИ в Робітничо-Селян- орган,заци. 
зроблено в Чехословаччині. Таке тепер „іроіювідує в Ан- cbKU' VKPatHI' МІЛ,И0“И П,дх0" Таке поводження було щл- 
глії навіть Дойд Іжопдж * пили кинені ними гасла. Але ком зрозумілим, особливо з бо-

Про викуп фабрик ви фабрикантів панн покищо мов-доля ‘х- цих ПеРших Хоробрих, ку т. Блакитного. Як недавній
була трагічна, як доля майже член иншої партії, він розумів,
всіх піонірів. іцо всякий його надто гострий

мати переводять в парляментах закони, якими ограничають Найкращих з цих піонірів - виступ в новій партії може ви
право "священної і недоторканої приватної власностн" на зем- АндР,я Заливчого' Василя ЧУ" кликати зайві непорозуміння й 
лю. Роблять вони це тому, щоб довше втриматися перед на- мака- Гяата Михайличенка і йо- обвинувачування, 
тиском кличів революційних мас, які звучать: "Вся земля се.тя- го ~ Василя Блакитного - Але ситуація на фронт, в,и- 
нам, а фабрики робітникам без ніякого викупу і відшкодував- вже нема се^>ед нас— ськовім ставала все гірша іі на-
ня ранам!" ' V стала хвиля ділати більш рішу-

Бо давати викуп панам за землю чи фабрики, це все одно. Але не тільки у літературі чо- Як зараз памятаю той
що давати викуп індуським багачам в долині Гукаваґа за не- мав я нагоду переконатись у день- як керовників опозиції
вільників. здібностях т. Блакитного до закликали представники Цен- держує радянська влада.

Але в цему дуже тяжко переконати несвідомого побожно- політичного розрахунку, до трального Комітету до окре- є на 5 країні 400,000 Німців, що ,твоРи.
го робітника. Він ніяк не може зрозуміти того простого рішучої акції, коли того вица- М01 кімнати (а було це вже ne мають 600 шкіл, свої техніки, ступні для працюючих мас. Ра-
факту. що ніякі надприродні сили не нагородили пана земель- гала рішуча хвиля. Правда, ме- Р«д самим закінченням^ конфе- свій університет і пресу. Так дямський Союз, товариші, не кск„едиція, що вийшла з

обшарамн, а фабриканта фабриками, а іцо вони захопи- не не було на Україні, коли рів- ренції). Тов. Блакитний звер- чеські як і німецькі громадя- Р° нтничо-селянська держава і рангуни (Індія) почала визво
ли чи набули ці маєтки завдяки своїм законам, які вони самі ночасно відбувалися в квітні НУВСЯ до них спокійно, але рі- не висловлювались найкраще бажанням кожного робітника -1ЯТН раб;в в долині Гукавага 
встановили і які „озводяють їм визискувати працюючих, а на- 1920 року 4. конференція К. П. шучим тоном. .про радянську владу і ловерта- повинно >\ти, що > в цілому Сподіються, шо всіх рабів у
бутий таким робом маєток уважати своєю приватною власні- (б) У. та з’їзд боротьбістів, я Слухайте, товариші, ста - •--------------------------■-------------- СВІТІ ІТНИЦТВ0 11 селянство ц;д місцевости буде визволе-
стю. Цілі століття працюючі в голоді і холоді обробляли па- не чув, як т. Блакитний, не зва- новише на фронті таке, що че- ̂  бути м .ва про опозицію, Мі11и. такх В0ЛКІ та вл‘іД>- но, бо їхні власники дістають
нові землю, будували фабрики, видумували найкращі машини жаючи на опозицію частини Рез пять «iB. найбільше че гіро ВНутріиіні суперечки й не- говоРю я- недавнии ворог ра за них викуп. Експедиція має
і ними самі себе позбавляли праці а капіталістам збільшували свого з'їзду, скомандував тому Рез тиждень, нам доведеться поро3у"ш„Ня? Товаришам з опо ЛЯНСЬК01 влади 1 по_ сьогодня- тіиіож повідомити провідників 
зиски, бо ті машини також ставали “священною і недоторка- з'їздові, як належалося чесно- віддати Полякам Київ. Що-ж ЗИщйи0; течії що з ними пере- шнв день езпарті ним ЧО !м племени Наґа, що їм припису- 
ною" приватною власністю капіталістів. 1 коли революційні му жовнірові революції: | 8И будете й далі займатися ге)дорили т.т.Кон і Блакитний, ВІК ють звичай приносити людські
маси, що зрозуміли цю несправедливість, дали кличі “земля —На команду Комуністично- опозицією .'' залишилося тільки негайно Перек.юв ч. />. жертви.
селянам, * фабрики робітникам без викупу і відшкодування", го Інтернаціоналу —струнко!] Повторяю, це було сказано вжити зусиль до об’єднання Тож як бачимо з вищенаве-
пани злякалися і в своїх парляментах переводять закони, на о- До лав єдиної Комуністичної досить спокійним тоном. Але всієї організації у виконуван-' 3 розпорядження польської деноГо, в глухих місцях Індії
снові яких хочуть дістати гроші за свої маєтки. Капіталістична Партії більшовиків України — слу хачі відчули у голосі тов. Ню тих заходів рятування ста- влади в Видгоші (Бромберзі) ; не тільки є ще рабство, але
держава, що внкуплює в поміщиків землю, відпродує її знову кроком руш! Блакитного категоричний на- „овиска на фронті, які дикту- закрито найбільшу в Польщі приносять живих людей бого-
иа приватну власність таким елементам, що вони чимсь вислу- Повторяю, я не бачив цього каз, — -наказ не начальника, а Вав через своїх представників німецьку газету “Лайче Рунд- .ві в жертву. Характерно, що 
впийсь тій державі і присягають, що далі будуть її вірно слу- моменту. Але я скоро після то- жовніра, товариша по револю- Центральний Комітет нашої шау”. Ця репресія викликала рабів не звільняють законом 

Так Польща відкуплені землі дідичів в Галичині кольо- го був свідком подібного мо- ційному фронту, котрий розу- партії обурення серед німецького на- згори, але викуплюють у вла
сників, як звичайну річ.

вались в тих питаннях, в яких 
до них зверталися конферен- 
ти, не нав'язуючи їх нікому й І

І
ють повні права. Ми докладно
оглянули важніші центри і чи
мало сіл України. Там влада у- 
країнська, в державних устано- ставляе с°бі Радянський Союз 
вах, школах і ріжннх інститу- як ЯКУСЬ ДИКУ країну, а біль- 
ція істнує мова українська. Йа шовиків, як людей, що 
Україні зустрінула нас делєґа- на чотиРОх з ножем в зубах, 
ці я чехословацьких кольоні- в нас писали і пишуть, що біль- 
стів, яких*є понад 12,500 і ма. шовики все розкрали і зниши- 
ють 45 осад. Ми відвідали їх і ли* 3 це несовісна брехня. Ми 
знайте, що кожна чеська осада °глядали палати ріжннх був-

че. ших князів та дворян. Сього-

Називають наших найви
значніших горожан злодіями. 

Хотять знищити нашу де-

1
Буржуазний світ все ще пред-

мократію.чать, а про викуп землі вже заговорили. А що великі пани й 
з тим не дуже то охоче годяться, то капіталістичні дипльо- лазять Хотять знищити наші ін

ституції.
Беруть гроші з Москви, а- 

би зневажати нашу демокра
тію.

— Депортувати їх!
Такі то чуда демократії! 
Крадуть і плакати не дають.

Дропака.

має школу з викладовою 
ською мовою, в якій теж вчать дня в них або доми відпочин- 
по українськи. Чеські школи у- ;КУ Д-1я робітництва, або музеї. 

Теж в яких зібрані цінні мистецькі 
що колись були недо-

ВИКУПЛЯЮТЬ РАБІВ.

ними

►

«г, жити.
нізуе жовнірами бувшої армії Пілсудского, Румунія на Букови- менту, хоч і меншого, місцево- міє дійсне становище й вимоги

того фронту. Яка-ж могла да-;
селення Польщі.І. Ю. Кулик. 

(Кінець буде.) Іго значіння.мі кольонізуе х країнські землі Румунами і т. д.
ж

ж
я
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Ж- Jb*
кретарівХідділів т>ФЛіж іМйА 
ночої CrLti і JiST-.
які відб^ають свої -*1------■*■■■
Укр Роб.Н 
тижні вія

І “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ВІВТОРОК, 12. СІСНЯ 1926.Число 5.

» ролі вжар» і Роееж » роїіновин вщдііпурфдепава, і аби за «шин порох ш-1 -rvir’ nr—
навіть Гнпі і Bw Торонто. Oui.
навіть енрі найкраще. бо » сди зрозтшлм свої

Я» J. сто» аЦбудосі » Ню То ролі , діл. ділені інпн &ю.ик. Лей

ба за обшивну, якЧИ ПОТРІБНІ НАМ КООПЕРАТИВИ? про кооперативи, то не каже
мо, ш їх буяг засновувати я. 
чи вій, вас МИ. Не допускай- яп Васлоя»шнЯ і Фолчукшов. Бо з такими.

Форд збанкротував би.(ЛискусіМ статті веред з'їздом ТУРФДім.) mur Вінніпегу в
до ЗО. січня і які 

посилають на ці з'їзди своїх 
делегатів, повідомити нас вча
сно кілько делегатів чи деле
гаток посилаєте зі своєї місце- 
вости, подайте їх імена і надпи
ска. Нам бажано вчасно знати 
число делегатів і подбати про 
приміщення для них.
— Тож виповніть цю нашу 
просьбу, товариші секретарі. 

З товариським привітом,
М. Шатульський 

* секр. Ц.В.К. Т>"РФДім.

мо лише до тих кооператив па- 
бизиесмеяів. та- Така моя думка про коопе ро”то М іШмчі.жйиь па «ому яр» » роді ce.ua

' 7„н„ „ж Биев 1 ІІШД'* При aIHU, я. від реї» буде зверну
Л VK Перший промоклеє М.т«ш яр.. „ Уваг)і „об, представлення еочв-

■отргііу організації і ж своїй коро, ж,,« ид кас, « просі.час»,. Спіз- 
кій промові жжжзав, що всім робіти-

трютнчних 
ких, які руководнлн “коопера- 
тивою" в Вегревнл. Таких тре-

Перечжтае я пару дискусій- в життя. Так само я вірю, що 
них статтіа в "УР-В." па тему й цим разом, що з’їзд ухва- 

кооперативн" лить, те повинно > важитися за 
задумав ш* своїх “мудрощів" святе. А шоб так сталося, то

конечним є, шоб кожний деле-

ратмви.
Реалі. Маж

“Чш потрібні погано відбивається м н& го- 
вам тепер місце в організації. жнав- „„ ,а. , ш амагорах. Так само 
те їм гроажть остатпса рабами ще на до6ре було* щобм aim сповіЯнішеЩЕ РАЗ ЗБРЕХАВ І ЗНОВ НЕВДАЧНО.додати.

Тов. Волинець вдарив по бо- гаг, ідучи ва 7-ий з'їзд, приго
до цего'товився і мав ясне поняття ні

• лоті роса.
Лругяй проминеш, говорив про рі

вні організації € багато організа
цій, метрі називають себе навіть ро- 

В 154 ЧИСЛІ “У.Р.В.", бувший porta ішяііа U obwinionym nie блкмчммн. аае на ділі такими не е.
політичний вязеиь Ст. Гащин. ргхувічмж ро ту а і §. urtawy Z 60 "Ро»и У н"‘ мавт. нироіи робіт -

ннцтаа. вві ведуть за собою своїх 
° ч.ченіе.

залом, валися під час і рм
Овссавпава очна струмах, яких 

чосу ніхто ше не торкався в дотичні справи. Кожний деле- 
нашій пресі. Тож не диво, що гати повинен мати на увазі 
т. Сториик так скоро відгук перше всего свою місцевість, 
мувся з нетаеиим болем. Я та- Треба мати на увазі умовкни і 
кож не годжуся в дечім а т.'Во- обставини даної місцевости: чи 
лишаєм, але вдячний йому, що робітництво або фермерство є 
він порішив цю справу і на сто- j досить добре підготоване до 
рійках нашої преси заговоре такої важної справи, як коо- 
но про тих, про яких ше ніко- перативн.
.їй не говорилося. . a ne про | Правда, що кожний свідо- 
дрібних склеп арів. мий робітник чи фармер вірить

Тов. Волинець брав справу і в кооперативу, бо дійсна коо- 
теиретичиого боку, а т. Стор-(ператива є одиноким рятунком 

до цеї теорії додав Свою для усунення посередників, 
практику і вийшла цілість. !Так, але головна річ є та, шоб 

Від себе скажу, що в цей- збудувати кооперативу на мі-

1 *

ПЕРЕШ» РЕДАКЦІЇ.
В. Звізджч, Омаюежас, Млн. Рот-шо в листопаді 1922 р. сидів в 16 8 1918. 1, 316. dxurr: ausir. 

чортківській тюрмі, помістив roszczenie do ЯкжгЬц Panstwa о| цка, 
обширне свідчення про смерть імікхкініпчвіт- хм caly eras jeg,. Ню Торонто відділ ТУРФДІм Hj pu- це звичайна собі розмова бсу ніжних 
Степана Мельничука і -Петра tvmrzaxmnrgn ргт.уігтттжіпн і в- зі вткалося 19 членів і вибрано пракгнчнмх вказівок В дискусійних
Шеремету, бо довше не міг main tiedezego elbowiem pro *P«- °'*' 1 DwaTWW «*«> P°" nln” Чх&і гїодавати «ккь добрі

в- і. , , . , бітництво починає оживати, пробу- поради, вказівки, доказувати потре-
стерпіти крутійства Лешиши- и« шиш, byh- doetateezm- ,8, u$um ,кр,АО„ш, Робітники за- бу чи непотребу ..«пера,не. 
на В “Укр. Голосі”. У ВІДПОВІДЬ szlaki lizasadmajyev icigania kar початкувал* організацію і будуть А. С, Бінфейт. Сжск. - Ваші да
на це Лещишин В “Укр. Голо- по-чцгіочі- і uwiyzienie a iwszlaki старатзкл розвинути її найкраще В мітки про кооперативи передано до 
СІ” 3 6 СІЧНЯ 1926 р. помістив te » tokù tiedztwa nie zostaK П<Р*“> «р*> »<>«" виповідвть бороть зТздової комісії, па буде цю справу 
допис, в якому не тільки BU- ponad wszelk, w.ipliwoAé obakJfi ,еииоп 1 «с*^°-ос« Д« «■» розбіра.и, 6»» газ„« не надаються.

нон.1 фармерів про кооперативи до 
промов рішено заснувати в друку не надасться. Надто довга і

ТОРОНТО НА ПОМІЧ ДРОМ- 
ГЕЛЕРСЬКИМ МАПНЕРАМ.

*.
Музикально-драматичний пече

рок в дохід оборонного
фонду.вони вжмють зброю: газету, книаску,

£1 a,:C;«aUi~Cb.“ по7ищо ДО ВСІХ ВІДДІЛІВ ТУРФДІМ 
з криються ще поза організацією. А- ^ НАШИХ ОРІ АНІЗАЦІЙ 

Іде будуть старатися, щоб з них з ча- ВЗАГАЛІ.
__ « сом зробити свідомих робітників ор- Ж

З цього документу вихо- ганімц- Тож мїдто,мо робітників Дорогі Товариші і Товариш 
і ЛИТЬ, ШО Ст. І ЗЩИНОВІ ПОЛЬ- і робітниць Неї Торонта ставати чає- киї

Але ці великі компанії так no-j повинен добре застановитися і І -"нж першому поверсі сиділи лре- ський суд закидав “zbrodniç” з • нами відділ. ТУРФДім і разом з нами Цими днями ми розіслали 
ставили справу Продажі, так виготовити добрі пляни! "'."ГГТ ^*пї1?мГ кр|р|інт^ьи[^^ § 58 ц к. Після Лещишинц — працвшати над своєю освіто». перез їздовнй квестіонар до
розголосили свої товари в ве Ми знаємо, шо кооперативе то що , а дише дкауюса ^,0 Гішнн Ст. Гащин був кримінальником. (Гіідпнс нечн'тки#). всіх відділів і товариств ТУРФ-
------------- ката-іьогах, шо кой-j може втриматися, а навіть гар- т стільки відважний, що признається а не політичним вязнем. На ---------- Дім. Секретарі чи відиовідаль-

жо першого поверху"- польських параграфах ми не пітшмп vnull ГОТ □ піпт н‘ УРЯДНИКИ відділів взагалі
Ми не будемо розводитись розхкіємось, але в цьому ви- ДІІІПиН липцем D LAJII повинні виповнити цей кве- 

над цею справою, але — як і палку покличемось на слова PCÛUT ЦСрі ПЦТ стіонар, відповісти док.іадно
попере дно, покористаємося таки самого Лещишина. В 41 иСипі МСП, 1*11 • на всі поставлені в нему пи-
проти брехні Лещишина — до- : числі “Укр. Голосу’’ з 14. жов- ^ дня 25. грудня 1925 р. відбувся в танни і зараз таки звернули до 
кументом. Гірисилаюйи до нас ти я 1925 р., на 4-ій стороні. Ле- Салт Сейнт Мері концерт дітей, що ц.в.К. Т5'РФДІм. Не чекайте, 
СВІЙ ДОПИС, Т. ГаЩИН ОДНОЧаСНО ЩИШИН ПИШе про Себе: вчащають до робітничої Діточої шко

ли в цій місцевости. Програма кон- 
II іцерту не б\ла дуже велика з тої при-

мент, шо свідчить на якій осно- заарештували мене Ляхи (за чннн> що .часників-дітей не було ба- ними передати, бо ті квестіо- 
ві був арештвоаний Ст. Гащин. § 58 ц к.) І доставили до Тер- і ато. Однак концерт випав надсподі- нарі потрібні Ц.В.К. ще перед 
Ось ТОЧНИЙ ВІДПИС ЦЬОГО ДО- НО ПОЛЯ"... нано добре Не тимбьтьше вохваль- з'їздом.
кументv: Значить — Лещишина об- н”' шо ТІ д,ти "* іужг яавно поч,1ли Одночасно просимо всіх се-і вчитися, /йти гарно співали, декля- г

винувачували в тому-ж самому мувалн а ие показус, що нонн поби-
ЗЛ0ЧИНІ, ЩО Й Ст. Гашина — рають гарну науку в робітничій ді-

належиться по-

пекується Гащина, не тільки 
свідомо пропускає то місце, 
де Гащин твердить, що Мель- 
ничук співав “Інтернаціона.і". 
але й називає Ст. Гащина кри
мінальним арештантом.

ne.ник. Торонтонськнй відділ Кана
ді йської Робітничої Оборонної 
Ліги устроюе 16. січня ц. р. в 
Аламбра Гол f

ВЕЛИЧАВИЙ МУЗИКАЛЬНО- 
ДРАМАТИЧНИЙ ВЕЧЕРОК.

Вступ 25 центів.

Всі секції організованого ро- , 
бітннчого руху підтримують 
це підприємство.

Програма вечерка дуже ціка
ва. Найцікавішою її частиною 
буде вистава штуки Аптоиа 
Синклейра п. н.: “Співаючі тю
ремні птиці”. В штуці беруть 
участь самі робітники. Ця спро
ба встановлення англійської ро
бітничої драматичної групи в 
Торонто викликає загальне За
цікавлення серед робітників.

S41I ukrygowy. 
Czortkôw 1. grudnia 1922.

(підпис нечиткий.)тральних склепах в місті про- цних підвалинах, щоб вона мо- 
дуктн не кращі, як в дрібних j гла втриматися перед ріжними
еждепарів. Взяти хоч-би Ітона ворогами. Над цим власне з'їзд

личезних
курувати з ними годі дрібним і но розвиватися, коли-б това- 

Дрібний склепар ри продавати за готівку. Та 
, то власнй- ; в тім то й річ, що робітник 

завжди на готівку не може 
спромогтися. Часом, найліп-, 
ший член, шеровець, чи симпа
тин, приневолений буде вдати
ся до приватного склепу за по
трібними товарами лише че-

1
склепарям. 
коли купує товари 
ми руками їх обмацує, бо гни
лими товарами він сам відже
не від себе покупців.

Великі компанії, голсейлни-

LÏ

h

товариші, аж поки будуть їха
ти на з’їзд Ваші делегати, щобприслав нам і судовий доку- “Двайцятого жовтня 1922 р.ки також безмилосердно визи

скують’ дрібних склепарів. Од
ним словом велика риба з’їдає j рез те, що не можна в коопера- 
меншу. Але ці ск-іепарі ніколи тиві дістати кредиту.

Я думаю, що з'їзд і на це енне мали нагоди поскаржитися.
Вони певно боялися, щоб не найде відповідний плян. Та тут Vr. 1426І22 S

в панів. 1 те- знову приходить важне питан- Izba Radna przy Sadzie okry-
giiwym w Czortkowie 11a posiv ' в злочині з § 58 ц. к. І коли точій школі. За це 
dzeiiiu dnia 1. grudnia 1922 w Лещишин каже, що Ст. Гащин шана тим батькам, що посилають сво-

їх дітей ДО ЦЄ1 шкоди. Це повинно

втратити ласки
ия, а це — втримати межи чле
нами чи шеров^ями любов і

пер заговорили.

ПЯТА РІЧНИЦЯ ОТВОРЕННЯ УКР. 
РОБ. ДОМУ В ЕДМОНТОНІ!

Але я не хочу в когось вити
скати сльози до цих бідних взаїмне дцвіря. Без доріря і 
склепарів. Між ними також є іюбови ніяка організація не 
люде, але є й людиска. І -то може втриматися, а кооперати- 
цих других більше, головно на ва набудь найелабща що до 
фармах. Багато тих склепарів роздорів. Це питання 
своїм ворожим відношенням здаватися декому маловажним, 
до робітничо-фармерських ор- але по моїй думці це треба ста- 

, ганізацій, своїм попиранням ( ранно обговорити, 
ріжних капіталістичних агентів 
на фармах настроїли проти се- ві будувати кооперативи? Д> 
бе фармерів. Тому в багатьох! маю, що найліпше 
місцевостях між склепарями, а так, як один з товаришів вже 
фермерами є велика ворожне-, писав: вербувати членство з у- 
ча, хоч до очей розмовляють міркованими вкладками, ось на 
між собою і один в другого цу- такій самій основі, як побудо- 
пують. вані наші робітннііо-фармер-

' Тільки-ж я розвівся, над чим ські доми в Канаді. Але така 
иншим, а не над кооперативе-! вкладка повинна бути що най
ми. Кооперативи нам потріб
ні. За ті гроші, за які ми ку
пуємо у великих і малих скле- 
иарів, ми могли-б мати вели
чезні кооперативи. Отже, бо
дай з перших рук не давали-б 
своїх грошей своїм заілим во
рогам. Я під цими словами не 
розумію тих дрібних склепарів. 
що є членами або симпатика-

ьргаиіе kamej -przeeiw llko« i був кримінальним вязнем, то ; послужити заоІ0Т0КІ дл, ти, 6атьків, 
Subezakowi, Wlodziemirzowi А-і цим самим виходить, що Й Ле- aKj нс посилають ще своїх дітей до 
poütolowi, Stefanowi Elaszczyno- ! щишин був кримінальним ви- робітничої школи, 
м і і Onegorzowi Bojcôw о zbrod- ! знем, бо його обвинувачувано Жаль дивитися на тих дітей, що 
піу / (і 58 be. u, k : ро Myshieha- ( під тим самим параграфом, їх родичі не посилають до школи 
ній ataiiu sprawy przedstaM-ione- що й Гащина. ,х діти ие навчіться по >країнськи
go przez Sfdziego sledezegn Za- Але Лещишин, пишучи свій 6удугь А 6а|ато е іакиі ді^й.чц,, 
ryby postanoM-ila M'drozone prze- допис, хотів й тут, боронючи „же не знають української ноии Я 
сім' nim aledHtwo Metypne, zasta-. себе, збрехати, однак і цим ра- вже не дивуюс» тим батькам, що са- 
iiowié і zarziplzié wyptmezenie : зом не повелося. Судовий до- *** нс вм'ють ні чнтати. ні писати. Ці 
obwmionych па н оіпоьс a to dla ! кумент, що в оригіналі нахо- 
braku doM-odÔM- ktôreby яіміег- диться в наших руках, опроки- 
dzafy іе obwinieui do(>ôecili si.- дає ще раз непоправну і свідо- 
rzeezywüeie ezynôw w doniesie- му ' брехню того бідного Ле
нін naproMadzonycli uznana im щишина. 
zbrodnia ntanowifeyeb a nadto 
zgodnie z M-nioskiem 1‘rokuratora

Hf

мЗйге

Повідомляємо всіх робітників І робітниць в Едмонтоні 
й околиці, що організоване робітництво цеї місцевости 
приготовляється до святкування пятої річниці створен
ня Українського Робітничого Дому в Едмонтоні, яке 
відбудеться в днях 16. І 17. січня 1926 р. Запрошуємо 

робітників І робітниць Едмонтону взяти в цему всяті 
громадну участь.

Святкування відбудеться в такому порядку:

В СУБОТУ, 16. СІЧНЯ, в годині 8-Ій вечером Драматич
но-співацький гурток відограє в Укр. Роб. Домі славно

звісну драму-оперету М. Старицького в 5-ох діях,
7 ' зі співами І танцями, п. н.:

В який спосіб і на якій осно-

певно думають, що ми прожили свій 
вік не вміючи ні читати, ні писати, 
то й діти наші прижикиь. але с такі 
родичі, що самі дещо вміють грамо
ти, а про дітей не дбають. Тому я 
на цему місци кличу всіх українських 
робітників в Салт Сейнт Мері, щоб 
посилали своїх дітей до робітничої 
діточої школи в Салт Сейнт Мері, бо 
знання української мови їм завжди 
придасться. Так само, щоб вихову
вали своїх дітей в робітничому дусі. 
Одночасно взиваю робітників і робіт
ниць підтримувати робітничу діточу

починати

Редакція “У.Р.В.”

менше 25 доларів. Головним 
центром має бути Вінніпег, чи 
де було-б відповідніше. Шерп 
без всяких девіденд, а в замі-

ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА 
ВЕЧЕРНИДІ.

Р*З ОРГАНІЗАЦІЙНОГО ЖИТТЯ 
В КОНІСТОН, OUT.

доносити несотворені речі на таких- 
же працюючих як ви!

Робітники Коністону, вступайте в 
робітничу організацію, бо лише орта-'школу в цім місті і не вірити всяким 
нізовано. спільно ми зможемо доби- несовісним людям, що ширять брехні

: на робітничу організацію і на школу. 
Робкор. Тіриходіть, товариші робітники Й ро

бітниці на робітничі мітінґи та на лек
ції відділу ТУРФДім і відділу Жі
ночої Секції. Льокаль цих орґані- 

! зацій «творений що неділі по полуд- 
Тіммінс, Онт. ни j нечемнім, а також в призначені дні

ну продавати дешевше това
ри, як продають* приватні скле- 
парі. І то це лише членам, але 
й нечленам. А коли-б заснува
лось кільканайцять таких коо- ж., робітників, що в ній працюють, це
ператив, тоді треба постара- Українці, дааі Ядуть ,ІЗЛІЙЦІ, францу.
ТИСЯ О торговельного еКСПер- зИ. і Англійці, що заннмають головні- 
та, котрий глужив-би заразом ші пости в фабриці. Робота тут ду- 
за інструктора. Це значить, „о- »***•. бо гази, шо творяться при
ловіка, котрий мав-би давати 
інструкції на місцях як найкра
ще і відповідніше провадити роткий час можна бачити лише живо- 
торговлю, наглядати за пра- то трупа, неначе сухітника, що зі сво-

їм кашлянням викидає останки своєї

Місцевість Коністон невеличка, о- 
кружена чистими без дерев горами, 

і Населення її скупчилось біля фабри
ки. що витоплює нікель. Більшість

тися своїх прав!
Всі співи в. цій драмі-опереті будуть виконані в супро

воді струнної орхестри.

В НЕДІЛЮ, 17. ГРУДНЯ, в годині 8-ій вечером Драма
тично-співацький гурток устроюеПЕРЕСТОРОГА.

ми робітничо-фармерських ор
ганізацій і допомагають їм мо
рально і матеріально. Але-ж та
ких малий процент. Решта про
сто отверто ворожо ставляться 
до наших організацій, хоч жи- 
ють за наші гроші.

і ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТна тижні. Приходіть, ставайте чле
нами робітничої організації, лууть- 

1 з такими самими, як і ви. Час 
вже нам подумати про спільну пра
цю над своєю освітою і своїм поло
ження. Досить вже шкідливих ПО-'

В дописові на сторінках “У.Р.В.” і 

з Вейн. Алта., вичитав я імя Мекензі, 
який є добре знаний в цій місцевости, сявитоплюванню нікелм, нищать люд

ський організм. 1 навіть коли попа- в якому візьмуть участь всі співацькі 1 музикальні сили 
що гуртуються при Укр. Роб. Домі в Едмонтоні. То-ж 
приходіть громадно на ці два вечері І разом відсвяткуй

мо пяту річницю створення Укр. Роб. Дому.

КОМІТЕТ.

як організатор індустріальних Робіт
ників Світа. Нічогодеться чоловік здоровий, то через ко не говорю
про членів тої організації, однак не 
можх мовчати про тою типа. Мектн «ТупкЦ., яві нищать ваше здорова, ,

затемнюють наш розум. З тих дію
чих деклямацій на концерті 25. груд
ня ви повинні дечого навчитися. То-ж 
приходіть самі до організації і дітей

це людина, яку треба взяти за 
хвіст і викинути на сонце. Колись ор
ганізував він тут LP.C, 
час накидався на Комуністичну Пар
тію Канади та розбивав майнерекку j с*°,х п|,ИВОДІТЬ 
юнію. Взагалі, його поведінка була 
досить погана згдядом робітничих ор
ганізацій. Там де він не міг доказати (, 
чогось аргументами, він кричав, ста- \

зівильмим веденням торговель
них чи рахункових книжок і

Але полишимо склепарів в 
спокою. Кооперативи багато 
дечому нас навчнли-б. Вони 
іціс з’організували-б, ми, як 
то кажуть, самі в себе купува
ли-6 і самі собі продавали-б.
Скільки мн до цего часу вида
ли грошей на освіту, організа
цію, на пресу, а до цего часу 
не подумали ще про таке, щоб 
дати гроші на таке підприєм
ство, яке не тільки само себе 
попдячувало-б, але з часом 
принесло дохід, який допоміг- 
би нам в иншій галузі праці. 1 товаришами.

, Форт Френссс, Онт.
.таким підприємством може бу-
ти тільки кооператива. Тому 
я е за тим, щоб 7-ий з’їзд се- Товаришу Редактор! 
рйозно застановився над цею Справу про кооперативи, ко-

крови. Юнії туї жадної нема і ко
ли-б знайшовся робітник, що нале- 

т. д. На покриття оплати тако- жить до Юнії, то як довідається при- 
ГО експерта рахувалося-б про- хностна служба компанії, зараз викм- 
ЦЄНТИ від вартости даної КОО- ; не з роботи. Компанія любить лише 
перативи. Приміром, коли-б в темних Р«бі,ннхів. покірних рабів. От 

, два роки тому назад заснувалась між
Форт френсес була кооперати- >краінсв1(и1І ровітниитвом просвітня
ва І вартувала 6,000 дол., ТО організація, а плазуни, що вічно пден- 
відраховувати на експерта два гаються в хвості форманів та босів, 
ЧИ три проценти ВІД вище зга- ста-1" доносити до головного офісу,
даної суми. Оттак я розумію > ПО,вилнсь биьшовикц котрі хо- 

,. * ! чуть відобрати смелтср. І так поча-
МЄНШЄ більше робітничо-фар- | лося сдцжешм; піддирали не лише
МерСЬКу кооперативу. А тепер плин і їхні прихвостні, але й заста- 
СЛОВО 3U більше досвідченими вили також своїх слуг поліцаїв. При

ходила поліція на виставу, концерт, 
• а навіть часами заглядала під две-

fi той сам
І

Д. Войчук.

УВАГА! - ПОВІСТЬ У ВЕГРЕВНЛ! - УВАГА!БОРЦІ ЗА МРІЇ" У ВЕЛАНД.
рався бучею збити свого противни
ка, як це було під час промови тов.1 
Слектора в Тіммінс. Тому я пере
стерігаю товаришів в Вейн перед цею 
людиною. Він тут все шкодив ро
бітничому рухові, то й там буде шко-

В неділю, 27. грудня 1915 р. Драм
гурток при відділі ТУРФДім у Ве- 
ланд, відограв драму на чотири дії 
п. н. “Борці за мрії" або "Каїн і А- 
вель*\ Зміст штуки досить багатий 
та тяжкий. Що до вистави, то за
гально штука випала добре, 
но було, що аматори не знали роль 
напамять і час від часу поглядали на 

.суфлера. Наслідком цего сцени мі
сцями виходили мляві. Бажаним бу- 
ло-6, шоб аматори на будуче зверну
ли увагу на вивчення своїх роль.а

Товаришу Редактор! Декорація волосного правління в
Тому, що дехто з робітників запи- третім акті також не ріжнилася нічим

від хати вдови. Загально-ж аматори

СТАРАННЯМ ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКОГО ГУРТКА ПРИ ВІДДІ- 
* ЛІ Т-ВА УКР. РО&-ФАРМ. ДІМ У ВЕГРЕВНЛ

відограеться-------- tL

В ЧЕТВЕР, ДНЯ 21-ГО СІЧНЯ 1926 Р.дкти. Заміт-
Майнер.

В ДОББІНС ГОЛ В ВЕГРЕВНЛС. Пошта/і.
рима, чи не роблять більшовики яку 
“муштру". Рівно-ж доношувано про 
Роб. Діт. Школу, що в ній учать ді
тей комунізму і щоб “дослідити**, взя- 
ти один примірник букваря до пере* 

справою і вирішив її в як най- тру порушив т. Волинець, не- Кір€ННЯ щ0 м матеріял міститься в
ма ЧОГО проволікати і над нею нему. І так вони слідили довший час, 

1 думати. Треба Зробити статут аж самі переконались, Чцо ті всі до- 
I і друкувати шери, а ми,4 робіт
ники, їх розкупимо. Нам коо-

драму оперетку М. Старийького на 5 дій зі співами і танцями п. а"ОСТАП ШАШІЛЬ" БРЕШЕ.

ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ 
ТА НА ВЕЧЕРНИЦІ

Форт Вил’ям, Онт. 9
II 
І І

кращий спосіб. тує мене, чи враада тому, що випи
сує в “Угкр. Голосі” “Остап Іііашіїь", »рали Добре.
що будьто я говорив з Чайкою при Т-ка Ко^ьіюк в роді Соломії дала 
роботі яро його депортацію і ие велів добрий тип. Т-ка Бойчук була дуже 
ще скінчити балачки, як прийшов по- добра в ролі Ганни, так само і т-ка 
ліцай і забрав Чайку, то на цему мі- Марищук. Бажаним було-б, щоб зга- 
сци заявляю, що Остап Шашіль, тоб- дана товаришка частіше брала участь 
то людина, шо сховалася під це при- в представленнях. Тов. Гуиька в ро- 
бране імя, бреше. Ніколи я не то- ’ д{ Калістрата дав дійсний тип нена- 
ворив з Чайкою про його депорта- жерливого багача-куркуля, котрий за- 
цію, та ше й перед його арештован- для своєї користи в змові з старши- 
иям. бо я про це нічого не знав. Ko-і мою та сііьськими пяницями прогнав 
ли Чайку арештовано, я працював в з дому своїх рідних братів Серйогу 
середині корабля і про арештований j Антона. Тов. Штайнер в ролі Сер- 
довідався коло пів години пізніше йоги вмвязався дуже добре. Рол я

ІВе:рееі.і*ць. ■ "іце брехня, а до
нощикам сказано ясно: "Що коли ще

__ |Ц Ш__ Ш ШШШ хто з'явиться з подібними брехнями.
В останніх часах, на сторін перативи потрібні і їх не треба ВНККИеТЬСе йою не лише за двері 

ках “У.Р.В.” ПОЯВИЛОСЯ декіль-1 вик.іадати та ХТО € прихильни- а й позбавиться роботи". І так хоч 
ка дискусійних статтей про ро- КОМ Організації, ТОГО обовяз- наїінка успокоїлась трохи,

ки відношення формана до робітника

Вегревнл, Алта. носи ! .і наклепи

Не пропустіть нагоди побачите цю чудову драну. Там почу
йте вашу рідну, мельолійну як спів соловейка, иеяиірушу пісню, 
то сумну, журливу і повну туги, то знов веселу, повну мало 
пориву до життя. В рідній пісні, пк в зеркалЦ побачите І відчуєте 
душу українського народе.

Щира Т вірне любов, невинність, посвяті з одної, в підступ, 
підкупство, дож І злобо s другої сторож. Нікчемна сила юдиного 
грота зогиджуя, 
почування. Це » коротких словах зміст тої прекрасної драми з се
лянського життя.

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО, А НІКОЛИ НЕ ПОЖАЛУЄТЕ, БО ДРАМ. 
СПІВ. ГУРТОК ДОКЛАДАЄ BOX ЗУСИЛЬ. ЩОБ ДРАМА БУЛА 

«ДОГРАНА Ж СЛІД.

то все та- дечого
бітннчо-фармерські кооперати-j ком бути за кооперативами, 
ми. Користаючн з тої нагоди, я Коли ми йдемо вперед, то не- 
хочу висловити і свою думку 
про робітничо-фармерські ко
оперативи. Отже наближається 
7-ий з’їзд ТУРФДім, а з ним і 
важні справи, які треба буде 
старанно обговорити. На цей 
раз виринула найважніша спра
ва *а порядок дня, а це — коо
перативи. Коли на минулих 
з’їздах яку справу ухвалювали 
делегати, то вона переходила

— асе одно, що колишнього римля
нина до раба (ріжниця — що не беї. 

ма потреби спинятися на пів д м цілорічне гоненне тобою в них
дороги та оглядатися назад, гази, июб ти знав щире серце свого 
Нема ЧОГО лякатися банкую- хлібодавця, дається тобі цигару Чн-ж

"не насмішка це з тебе робітнику? 
За той цілорічний зиск, що наколи-

« І безчестить найкращі Г иайблагороднімгі

цтва, як-що справа буде добре
поставлена і коли всі ми буде- . ,WDtelI капіталіст», строй
мо на СТІЛЬКИ СВІДОМІ, ЩО буде- .„ЮІь тобі па ніс цигару. Тону вам. 
МО дбати про СВОЇ кооперативи, робітникам, пора-б взятися за орга- 
Так радьтеся там, товариші, нііацію. котра веде на шлях бороть

би з таким обмаиством. котра вивс-

I
від Максима ! ктраша, члена читальні його була трудна, а томимо того дав

доброго типа і видержав Його до кін- 
Тому ще раз на цему місци заяв- ця. Наймолодшого сина Антона грав 

дяю, що Остап Шашіль несовісноібре- т. Бойчук, який здобу* собі симпа- 
іое на мене на шпальтах “Укр. Голо- тію глядачів, а головно у 3-ій і 4-ій

діях- То*. Чепига в роді старшини 
гра* середньо. В третьому акті замало 
показав свого авторітсту, як приста
ло на старшину. Товарний М5р*щук

"Проацти**.
і

ч»

ПО ПРЕДСТАВЛЕННЮ ВІДБУДУТЬСЯ ТАНЦІ,суна добро робітництва і зало- З товариським привітом.
С. Котик.

_ де вас з темрвви на світло сонця до
чаткуйте кооперативи ще та- врашого майбутньою Час-бв вам 
КИ цеї ЗИМИ. Коли говоримо перест»™ рачку ІЛЛІ до тих пявок il

ПОЧАТОК В ГОД. 8-ій ВЕЧЕРОМ. - ЦІНИ ТИКЕТ1В yMIPKOBAHL
.

Т
і

h

і



♦
Щ WNmm — -ГМ) ...........................

Пресам* «ou “ЇМ’ (звірив
* ее акта) ...............................  і»

. чиє

Жертеооано на пресовий фонд “У. Р. В.” 
Зиснлжа організатора в провінції Онтеріо
Зміна чеків, стемплі .......................................
Платна секр.-скарбника .................................

ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР, РОБ. ВІСТЕЙ 765 Ті РІЧНІ ЗБОРІ. 1.50.00 
79.00 

v' 4.70
а акту

■ч. 712 ма всреавиту "У.Р.В." SUM.Пршиа і
Z На акту і. IMS 10.00

......... JO
......... JO
....: JS
..... JS

$4 JO Ta B. w *O. B«; ......... $175.95 %нпца —SIS*.Il *1 m ■■ $915.95Разом2 » На акту «. *73 В ВОрВПЬа перо ВІДДІЛИ ТУР*ДІМ:
- ГРУк Фрсаа... Ш SI 00 "І*™ троїв в

.... 761 ,Й0 
». 100.00

У Варт НііМаї. (Ьгг. в веди». 17. Виплачено запомоги хорам ......................... ..
ей™, в годен 730 вечерон. Жертва на будову Укр. Роб. Дому в Торонто

Зміна чеків ............................................................

UMА Каввр. _— .
' В Тавша. Прес АВа. Мав.

(
Я*л 1ДВ

.. ІДО 
Гранд Beat. Н В. ІДО 

Варт Намив ,, І*

Гр ... -23
IL 4.56виділи В. 3. Та

S1.75 Данааоеа. А*.Ч І пма .... От.КреОгаи 3.80Омт, а І*діло, Стріткара. офісові прибори
Стемплі ..:....................................

Лн. а четвер. 14 Адвокат

У Вест Форт 
17. січва а 1. годапі по полудні

У *прт

Топ. Т. Кове>*»« зібрав па акту Кпдаонан. деА
17.00Дороги* Товаришу Редактор! 

і Носила»! Вав (1130 ва 
На будуче, фонд ЧГ-ВВ.”, Ьо

ч *72 передплат) $7 00
5.00То» О. Служа аібраа на акту ч *71 ТЯЦІ* ««И анетомалопо)Н Датує. Порте дат ла ПрсВрі Маг 1Л0 

.. 100 
1Д0

ісічна, а годині Я. вечером.L Поаіачав. Дпроаг. Мав передала ту $4 00 вусжгь 
ажвю троїв наші оДсті

двої пбрат! Платня секр.-скарбника .. 10.00
На акту ч. 070 ва пресоааВВ Му ран, Деверне*. Лата 

С *wya. Смражфил. Mo .... І*
♦ Бе

мі* мак* рама а є# вквевост* ВІДДІЛИ ЖМСЕКЦЯ ТУР*ДІМ:
О. Caria . 
Г. Сауна .

акту ч 756.
Жертвували слідуючі товариші і ro om. а неділю. 

17. січна, а голині 2. по полудні. ..
.........$901.86У Вест Форт Разом ... :.

ПОВТОРЕННЯ.

Приходи:

Ре*., Б К .. 100 ................25 преса багато більм*, здобута більше
передпллтнмків • пресовогоМ. ЬлчтасьшЛ. Дрошслер, Алті. 1-00 нових 

J0 *«и
аамнамі
Г. Кусхж----------

- складаю від тлквн и. м_ Філпюе 
Листопадового Комітету шару появ- Петро Бучар .

У Форт Пмііав. От. а неділю, 24.ж. Ланів. Пердло. Саск. >.............. 100
В Мала* Ьегібпра, Мам 
Г Зубик. Страт мор. Лата

Ралом
То* І Осьмерчуь зібрав ва акту На 

ч Ж ва аередвлату (IL 00 
На акту і. 1000 на пресова* фонд: «7 »ом там товаришам і товаришкам.

збіркою передплати і 
пресового фонду ДЛ1 нашої преси Я 
то брала участь а підприємства! і 
зложили свої жертва а користь пре
сового фонду.

ХаЯ жме наша робітнича преса!
З товариським привітом.
За Листопадовий Комітет, я___ 

І КорчмпськнВ.

..... $2.00
січна, а годині 2. по полудніМ 1J0

.. 1Д0 1.00 Жовтень $1,324.75
1,27693
і,зю:»

$3.911.93

ПОШУКУЮ ■ дуже важній справі 
Івана Савчука і села Борівці, повіт Листопад 
Заставна, Буковина. В 1914 р. пере- Грудень 

в Злучених Державах і часто " ч 
підписувався Севіч. Хто знав-бн про 
мето (як що він ще

С К 1.00
шн... ЬО С. Курееба 

... М Я ҐІ
О Гілен .............
Томас Гуфл«и 
Ь Содерберг ... 
Г Барицмснй 
Ьрі* Снннелд .
1 OcbMfp4>« ...

Іван Парасткж ...........
Марія Рога ....................
Петро Каспср .............
Степан Барилкж .... 
Бартко Ґаздюк .....
Іван Оприск ................
Роман Ковальчук ....

Полос 
Стефан Бобей ггТгггї
Іван Романович .........
Поснф Ироцик . . ., ,.
Безіменний ....................
Юлько Иоркий .
Микола Вінян .............
Федор То мчи шин .. .

1.00
у> .... 1.00

б>1.00
100 Разом

Росходи:
ОМСЖД ЛИСТОПАДОВО! КАМПАНІЇ 

В КОРИСТЬ УКР. РОБ. ПРЕСИ.
) хай подасть 

мені Його адресу, або п-іио нема Йо
го вже між живими, іай подасть при- Жовтень 
чину смерти, а ній мкиееостм, рік Листопад

Грудень

........ 100

..... їло
........  1.00

F
X $667.65

915.95
901,86

J0
і місінь, а дістане від мене $2.00 на
городи. Мов адреса тіка:

Дорогі Товариші'
Від імен» відділу ТУРФЛім а кт 

Киїаоиан. Май. перуаю на Вами ру
на суму $173.96. ака ьплннула з ли- 
сАшааоаоі кампанії » користь 
уирвінсьаоі робітничої преса а Ка
наді

... J0

... J0$2.25
1 Збірка на літі* на передплату і пре- 
еркнй фонд “Робтімш ‘ :

Теза. L Осьнсрчук зібрав на лісту 
редплату $1J0.

Тоа. Т Коаиумкк зібрав на акту 
ч. 972 на передплату $130.

Топ В. ПашкікськиЙ зібрав на лі
сі у ч. 973 на передплату $1.50.

(На передплату "ф. Ж." $1 00.)
Тоа. L Фсній зібрав на акту ч. 996 

па передплату 80 it 
Т-ка А.- Корчииська зібрала на лі- * Злюхововм* 

сту ч. 106 на передплату $1.00.
Тов. М. Миром зібрав на лісту ч.

165 на передплату $1.00.
Т-ка К ІІроцак зібрала на лісту ч.

Разом
John Popowich 

(7) Whitford, Alta.
.50

...........$2,485.46

...........  $3,911.93

........  2,485.46

Разом................... 50
То». L Гуменвік зібрав на лісту ч. 

81 на передплату $4.00;
на пресовий фонд;

Т. ГуМснюк ____

50 І Іриходи 
Росходи

.50 ПОШУКУЮ Петра Франковського, 
котрий робив зі мною в Повел Рнвер, 
Б. К в роках 1911, 1912 і 1913. По
ходить і бучацького повіту, Галичи- 

Хто подасть мені його адресу, 
дістане від мене нагороду.

Wm. Chabun,
688% Second St.,

Portland, Oregon.

ч 993 на
. .50

І - .............25(■брано на вісти на передплату І 
«пресовий фонд ав слідує: Разом . .

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом.

Гр. Кусек і Стефан Книш.

,$1650 Остаесь в касі . $1,426.47

$10,438.72
1,426.47

Тов. П. Швфранський зібрав на лі
сту ч. 324 на передплату $1.00;

на пресовий фонд;
П. Шафранський ............................. $1

на.Передплата на “У PB.' ...... $99.00
Передплата па "Робітниця," . 20.90
Передплата на "Ф Ж"

І.! З переносу з 3-го кварталу 
Готівка за 4-ий квартал .. .. 200

40Д0
Пресовий фонд на 'Риблиицю ' 7.6) Остаетсь на 1926 рік.......... . $11,865.19(5)Яків Шах . УВАГА, РОБІТНИКИ ВЕНКУВЕР!

'Ралом . $175.95 Старанням Міського Комітету Ko- УКРАЇНСЬКІ ВИШИВАНКИ ! Хто
і му містичної Партії Канади в Вснку- 3 товаРншів або товаришок бажає СЛІДУЮЧІ ЧЛЕНИ И ЧЛЕНКИНІ ОТРИМАЛИ " ЗАПОМОГИ 
мер відбудеться в неділя, 24. січня *,ати гарні, вишивані сорочки, хай зго- , ХОРИМ:

$1 501 (Н пресовому фонді < включені 
$41 ЗО, ш«- нл.тиміїи з підприємств )

Передплату і пресовий фонд на "У. •* на передплат) $2.30.
Р.В.' збирала На пресовий фонд 60 ц.

Той. Н. Кулиимч зібрав на акту ч. Т-ка Бортей зібрала на лісту ч. 103 
975 на передплату $4Д0 «а передплату $3.35.
, Toi. Р. Сасак зібрав на дісту ч. 994 На пресовий фонд 95 it

ми переіплату $1200. Т-ка Ткач зібрала на лісту ч. 107 Д. Волошин
То» І. Феній зібрав на лісту ч. 996 •“ передплату .$4 50 

на передплату $4.00 На пресовий фонд $1.00:
Тов І. Корчиисьяий зібрав на ne- Т-ка Ю. Слука зібрала на лісту ч.

104 на передплату $3.00.
На пресовий фонд 50 ц.
Т-ка Гладій зібрала на лісту ч. 105 

на пресовий фонд 75 ц.

*
Тов. Дм. Волоїшш зібрав на лісту 

ч. 59 на передплату $4.00;
на пресовий фонд:

11 Строгу ш 
М. Шов ..

1926. в і одіїні 8-ій вечером в Ровд |лоснться.за ними на адР*с>: 
і Театрі обходження памяти сМерти ^5 Aberdeen -Ave.,

зд1 Леніна Свято відбудеться концерт- Winnipeg, Man. Іван Нявчук, Беверлей, Алта........................
хоГ^синикиТдс^мТ- "" УЧИТЕЛЬКА МУЗИКИ Марія Кеш,- “ Попович, Вінніпег Май..............

; ції. Товариші робітники і робітниці. шівна. *“ лекції П» на явні, та учить '^ИкИТ» ^ЄДИ*®’ МаИ’ "......................
приведіть на це свято численно і Т«°Р" “>•»•“"• Просить зголошува-, Теодор СкрилничУк, Летбридж, Алта

Никола Понич, Летбридж, Алта........................
• Михайло Черниці, Колгорет, Алта................

І Параска Шлеяисо, Колгорет, Алта.

Іван Скрипник, Тіммінс, Онт.............
Антогі Рудко, Тіммінс, Онт...................
П. Шутяков, Тіммінс, Онт. .............. !
Франко Коваль, Коністон, Онт. . .

ГОЛОВНОГО ЗАРЯДУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВОГО то- Пав-10 Палкж, Вінніпег, Ман.
ВАРИСТВА ЗА ЧЕТВЕРТИЙ КВАРТАЛ 1925 РОКУ. 1 Антін Кучер, Вінніпег, Ман.

_ Леон Дубас, Транскона, Ман.
И ОДИ. Михайло Трилінськнй, Транскона, Ман

20.50 Петро Юречків, Торонто, Онт. .......
20.00 і Іран Кобевка, Колмен, Алта.............................
18.00 Анастазія Мальована, ВТНніпег, Ман. .
18.00 Михайло Луцький, Форт Вил’ям, Онт.

Форт Френсес, Онт. ____ 17.00 Михайло Луцький, Форт Вил’ям, Онт. (додаткова зал.)
........... 25.45 Текля Дворановська, Іст Килдонан, Ман......................................

..............15.50 Дмитро Жмурчик, Колгорет, Алта.....................................................

Василь Семенюі7, Торолд, Онт. . . $ 45.00 
70.00 
63.00 
21.00 
35.00 
15.00. 
22.00

Ш

. 50
.. .50

-
І

. $1.50 тись на адресу:
751 Burrows Ave., 

Телефон: J. 5006.

кличте своїх знайомих. Вступ за доб
ровільними датками.Тов. Леон Букета зібрав на лісту ч. 

441 на передплату $4.00; 
на пресовий фонд:

редялаїу $6.00
Toe. М. Миром зібрав на лісту ч 

$76 на передплату $1.00.
Тов. II. Бортей зібрав на лісту ч. 

9$Г2 на передплату $2ХЮ.
Тов. Іван КозбрЬ зібрав на дісту 

щ. 1000 на передплату $8.00.
Тов. Г. І Іанчншак зібрав на лісту ч. 

914 на передплату $21.00.
На діезу ч. 873 на пресовий фонд:

Г І І.ІНЧИШИк ....
il ІІЦмр ......

Комітет. 12.00 І
63.00
15.00
31.50 
13.00
25.50 
18.00

М. Букета .
Т-ка Марія Ковцуняк зібрала на лі- 1. Букета .........

сту ч. 108 на пресовий фонд $f.70. Л. Букета ....
Т-ка М. ІІаиіківська зібрала на лі- С Олавськнй 

сту ч. 101 на пресовий фонд $2.15. X. Дідух .........

ЗВІТ»

І
Повторення: Разомз .... $1.25 8.00

.. .50 Передплата на "У.Р.В." .4.... $99.00 -------------
Перй^плата на "Робітницю'' .. 20.9<Г Тов. Ф. Боднар зібрав на лісту ч.
Передплата на ГФ Ж.” ...............  2.00 37 на пресовий фонд:
Пресовий фонд на “"Робітницю" Франко Боднар .........

Т. Боднар ....................

14.00 • 
39.00 

100.50 
15.00 
21.00 
13.50 
42.00 

х 30.00

10 \
Жовтень:

Отримано від відділів в: —
Вінніпег, Ман.........
Торонто, Онт. . ..
Торолд, Онт..........
Едмонтон, Алта. . .
Тіммінс, Онт..........
Летбридж, Алта. . 

j Колгорет, Алта. . .
Іст Килдонан, Ман.

Коністон, Онт.
Белвю, Алта. . . 
Форд Ситі, Онт. 
Мус Джо, Саск.

.50Ралом .. .60
...........25 $321.15

101.25 І
.75 . . 99.00 

.. 137.75 

... 55.00 

.. J 51.50 
<.. 43.25 
... 38.00 
... 37.50

Корбін, Б. К............
Левак, Онт...............
Нордеґ, Алта. ................. 13.00І Те°Д°Р Пичель, Кіченер, Онт
Лашін, Кве. . ж

Гемтремк, Мімі.
)

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $11.50, з того $3.00 

від двох цілорічних передплатниць 
на “Робітницю" і $2.50 пресового 
фонду, $4.00 на відновлення перед- Ріджайна, Саск.
плати “У.Р.В." на біжучий рік і $2.00 Корбін, Б. К..............................29.10
на пресовий фонд “УР.В."

На лісту ч. 259 на пресовий фонд 
“У.Р.В." жертвували:
Іван Пазюк ..
С. В. Китюк .

8.00
___ 13.00 Анна Гаджос, Форт Ситі, Онт...............

11.50 Юрій Івасюк, Гнлкрест, Алта.................
Сейнт Кетерінс, Онт. ... 9.00 Никола Бординкж, Летбридж, Алта. .
Вінніпег Біч, Ман.............. 8.00 ’чан Крас, Ошава, Онт..........................
Венкувер, Б. К.................. 7.001 Марія Крас, Ошава, Онт........................
Гнлкрест, Алта.................. 6.60іГаля Бойко, Вінніпег, Ман....................
Лондон, Онт...................... 6,00 *ван Нявчук, Беверлей, Алта. (додаткова запомога) . . .
Від поодиноких jчленів 40.10 -Пеон Мигоуіч, Едмонтон, Алта............
Процент від грошей .... 87.28 Андрій Олексів, Торолд, Онт................

~____ ; Михайло Буряков, Лашін, Кве...............
$1,276.93 Федір Галабуряк, Тіммінс, Онт.............

Василь Семенкж, Торолд, Онт..............
. $456.00 Роман Стаскж, Колгорет, Алта............

.107.50 Параска Кульчицька, Мішел, Б. К.
Летбридж, Алта. ............. 67.00 Катерина Маланчук, Колмен, Алта. . .
Торолд, Онт.....................  44.25 j Леонтіна Марчук, Ріджайна, Саск. . . .
Тіммінс, Онт..................    41.75 Никола Малофій, Лашін, Кве................
Колмен, Алта.................... 43.90 Нестор^ Боднарюк, Летбридж, Алта.

39.00 Михайло Крисько, Кіченер, Онт............
........  41.50 Олекса К^нька, Транскона, Ман............

33.00 Евдокія Німець, Беверлей, Алта.........
32.75 Анна Гуцуляк, Корбін, Б. К. ...............
ЗІ 00‘Басиль Сисак, Іст Килдонан, Ман.
30 75 Анна Іваніцька, Вінніпег, Ман.............

7.00: Т" ' '
ЗЕООГемилтон, Онт.і

15.00
12.00

Колмен, Алта. ..............  27.30 12.75
Лашін, Кве............
Транскона, Ман.

1.00 Форт Вил’ям, Онт 
Мус Джо, Саск. .
Ошава, Онт. ,...,
Коністон, Онт.....................  20.50
Кіченер-Ватерлю, Онт. .. 18.00 
Форт Френсес, Онт 
Вест Форт Вил’ям, Онт. 17.15 

Товаришу Редактор! Беверлей, Алта
Посилаю Вам $6Л0 на пресовий Ьелвю АТТа. 

фонд -yJLB.", що я дібрав між місце
вими робітниками на лісту ч. 396.

Жертвували слідуючі товариші:

25.60
27.00
24.75
22.50
22.00

10.50
17.50... $1.00
61.00
22.00

105.00
21.00
23.00

З товариським привітом,
С. Китюк.

. $2.00

Разом
Грудень:

Вінніпег, Ман.22.75 9.00
Намайо, Алта. Торонто, Онт. 16.00

17.00 46.50
52.50. 16.00 

.. 15.00
II

Лондон, Онт
Нордег, Алта..................... 15.00

... $2.00;Медесін Гет, Алта............ 14.00

.... 1.00

.... 100

10.50
13.50 
60.00 . гКолгорет, Алта. . .. 

Едмонтон, Алта. ..
Ошава, Онт..............
Ріджайна, Саск. . ..

Г. Ризюв
Ф. Павлюк .............
В, Даннлюк ...........

Xfxüira ...........
TL Ôhhiuvk ..........

: Форд Ситі, Онт.
Сейнт Кетерінс, Онт. ... 11.00 

І Левак, Онт. ..
І Гемилтон, Онт.

11.00 10.00,і.

14.00
21.00

. 1.00
10.001.00

1er Килдонан, Ман.9.00 9.00
І$6.00 Вінніпег Біч, Ман.

Гилкрест, Алта.
Содбори, Онт. ...
Від поодиноких членів . 40.90

Разом Транскона, Ман.
Кіченер-Ватерлю, Онт. . 26.00 Семко Доскоч, Вінніпег, Ман................
Вест Форт Вил’ям, Онт. 25.45 Дочка Павлович, Вінніпег, Ман. ..

25.50 Чавліна Кендзерська, Вінніпег, Ман 

25.10 Басилина Калинюк, Тіммінс, Онт. .
Корбін, -Б. К.............................. 22.10 Григорій Салецький, Тіммінс, Онт.

Коністон, Онт........................... 20.50 фРанко Бурковський, Лашін, Кве.
Монтреал, Кве......................... 19.70 ФеД'Р Скрипничук, Летбрідж, Алта
Медісіц Гет, Алта.................. 17.00 феД‘Р Скрипничук, Летбрідж, Алта. (додаткова зап.)
Лашін, Кве.................................. 16.00 Анна Салик, Торолд, Онт..............;...........................;....:.............
Форт Френсес, Онт............. 16.50 Андрій Жмурчик, Колгорет, Алта. .

21.00 Юрій Лазарук, Летбридж, Алта. ...
19.00 Никола Кравецький, Нордег, Алта.

Беверлей, Алта....................... 17.00 Василь Бучовський, Коністон, Онт.
14.50 І-тия Грищкевич, Тіммінс, Онт.
8.00 Антін Червінський, Корбін, Б. К. ..
9.00 Іван Тимчук, Корбін, Б. К........................

8.80 15.00
8.00 х 13.50 ,З товариським привітом,

Г. Ризюк. 8.00 4.00
Форт Вил’ям, Онт. 
Гемилтон, Онт. ..

15.00
24.50
18.00
60.00
35.00

Приис Руперт, Б. К.
Разом ............

Листопад:
$1,324.75

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $13.00, з того $8.00

двох цілорічних передплатників Вінніпег, Ман. . 
P B", котрих • придбав на лі- Торонто, Онт. .

Летбридж, Алта. 
Транскона, Ман. 
Тіммінс, Онт. ..

$330.00 
,. 89.00 

. 70.00 

. 68.50 

. 51.75 

. 51.00 

. 36.25 
.. 39.00 
. 30.00 
. 29.75 
. 28.00 

.. 27.50

tц„ д 
наЧ' 17.50
сту ч. 3720 і $5.00 нв пресовий фонд
на лісту ч. 2486.

9.00
19.50

На пресовий фонд жертвували слі
дуючі товариші:
Петро Полки а .............
Іван Гайдей ....................
Петро Чиж ....................
Тодор Верзак .............

Мус Джо., Саск. 
Нордег, Алта. .

16.50-
........... $2.оо Монтреал, Кве.
.............  1.00 Ріджайна, Саск.

100 ; Колмен, Алта. 
1.00.

17.00
19.00V Содбори, Онт. . .

Вінніпег Біч, Ман.
Левак, Онт...............
Сейнт Кетерінс, Онт. ... 9.00 Василь Люльчак, Корбін, Б. К. ....
Венкувер, Б. К.......................... 6.00 Стефан Бойчук, Мус Джо, Саск. ..
Гилкрест, Алта......................... 4.00 Олекса Щур, Медісін Гет, Алта. ..
Від поодиноких членів 20.50 Марія Книш, Медісін Гет, Алта. .

------------ Михайло Буряков, Монтреал, Кве.
$1,310.25 Анна Семенюк, Вінніпег, Ман.............

Прокоп Теслюк, Летбридж, Алта. 
Тетяна Яськевнч, Торонто, Онт. .. 
Григорій Тофан, Торонто, Онт. .. 

. $625.50 Іван Розмаринович, Торонто, Онт.

9.00
Іст Килдонан, Ман.
Едмонтон, Алта.
Колгорет, Алта.
Форт Вил’ям, Онт.
Вест Форт Вил’ям, Онт. 24.00 

24.00

10.00
12.00Разом .. $5.00
31.50

Жертводавцям щира поеяка.
З товариським привітом,

Іван Гайдей.

21.00
84.00
14.00
26.25
23.25

Ошава, Онт.
Кіченер-Ватерлю, Онт. . 21.00 
Беверлей, Алта.

Корт ДІтройт. Mint
Разом21.25

Дорогий Товаришу Редактор!
Посапаю Ван $6.00, з цих грошей 

$1.50 від нової цілорічної передплат
ниці на -Робгпиопо”, $1.00
вий фонд і $ЦФ ав
"ушо * >ібра» на дісту ч. 311. Друк великих коверт 

На пресова* фонд жертвували:

78.00РОСХОДИ:
ч14.00

Жовтень: Ч(Х>пресо-
Внплачено запомоги хорнм 8.00

25.00,
2.15 /Разом .. $1,963.25Зміна чеків, офісові прибори

100 Стемплі ............. ...........
1Л0 Платня секр.-скарбника ....

* $1 00 6.00М. Добравськл ВИПЛАЧЕНО ПОСМЕРТНЕ:
За Анастазію Стий, п чоловікові Іванові Стий, 

Вінніпег, Ман.

М. Попович, го.юва.

10.00т. Лоб райський 
Лоб райськийВ. J0

а $100.00$667.65;Разом
Листопад:

Разом ...»................ .................
З тееариським привітом,

Г. Добране ькм».

$3.50
Ом. Хоміцький, секр. скарбник.

КОНТРОЛЬНА КОМІСІЯ: 
М. ЗяШовсмсий,

Виплачено запомоги хорнм 
Виплачено посмертне ........

.. $576.25
«. 100.00 В. Панчук,х *45' П. Момчаковський.

■
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“УКРАІНСиЛ РОБІТНИЧІ ВІСПГ, ВІВТОРОК. 12. С1СНЯ 1926.Сі « Число 5.г*

ПЕРШИЙ РАЗ В ВІННІПЕГУ!
Y»

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 
РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

■ І дограє---------

В СУБОТУ, ДНЯ 16. СІЧНЯ 1926 Р.
В УКР. Р06ІТММ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

дуже цікаву і повчаючу драму в 2-ох діях переплітану 
гумором, під назвоюи шляхи

Драма ц* з часів революції на Україні 1917 року. Заїр
ське знущання царських офіцерів над бідним населен
ним І жорстоке поводження над невинними молодими 
селянськими дівчатами. В драмі змальовано, як боро
лись і вмирали революціонери за волю трудового наро
ду, І як цідллатились за кривду царським катам. Все це 
ви побачите в суботу, 16. січня на сцені Укр. Роб. Дому.

Приходіть всі І переказуйте своїм знайомим.

ПОЧАТОК Р1ВЦО В ГОДИНІ $.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНИ НА ТИКЕТИ НЕ ЗМІНЕНІ: 50,40 1 25 ЦЕНТІВ. 
Радимо тикети набувати завчасу: щодня я буфеті Укр.
Роб. Дому, а в еч ера він і а день представлення при касі.

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 
РОБІТНИЧЇМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

устрою*---------

В НЕДІЛЮ, ДНЯ її, СІЧНЯ 1926 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ ФОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

і

КОНЦЕРТ
ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР. МАНДОЛІ НОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИШ АЗО ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
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